
Nyt ’rumkapløb’ må skabe en
ny økonomi og forhindre en ny
verdenskrig
Den 27. juli (EIRNS) – Amerikanske, russiske og kinesiske
medier diskuterer mange mulige udfald af det faktum, at tre
større Mars-missioner i slutningen af denne uge vil blive
opsendt næsten samtidigt for at udforske den røde planet til
februar, samt andre missioner til Månens overflade, som nu er
under opsejling. Forhandlinger for at undgå at atommagterne
begynder en krig i rummet afholdes mellem store amerikanske og
russiske  delegationer;  men  på  samme  tid  offentliggjorde
kommandøren  for  den  amerikanske  ”rumstyrke”  også
blåstemplingen af en ny ”militærdoktrin for det ydre rum”.

Et  topmøde  mellem  lederne  fra  de  fem  nationer  af  FN’s
sikkerhedsråd – USA, Kina, Rusland, Storbritannien og Frankrig
– vil sandsynligvis finde sted til efteråret, sågar mens dette
potentielt  set  superproduktive  ”rumfartskapløb”  med
konkurrence  og  håbefuldt  samarbejde  er  i  gang.

Totale ”lynprogrammer” af flere rumfartsnationer på én gang,
for  endelig  at  påbegynde  den  bemandede  udforskning  af
solsystemet  fra  kolonier  på  Månen,  vil  være  den
”videnskabsmotor”,  som  fuldstændigt  kan  omforme  den
faldefærdige  verdensøkonomi.  Denne  ”motor”  for  industri  og
landbrug vil baseres på nye værktøjsmaskiner med laser- og
plasmastråleteknologi  og  avancerede  nukleare  teknologier.
Dette – hjulpet på vej af en Glass/Steagall-lovgivning til at
stoppe plagen fra superspekulative gigantiske banker på Wall
Street og i City of London, samt andre af Præsident Franklin
Roosevelts  økonomiske  metoder  –  har  været  programmet  for
Lyndon LaRouche og hans bevægelse siden 1980’erne og hans
berømte  landsdækkende  tv-udsendelse  ”Kvinden  på  Mars”  fra
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1988, som præsidentkandidat.

Den  nuværende  pandemi,  heraf  følgende  hungersnød  og
sammenbrudte økonomier rundt om i verden, gør det nødvendigt
at præcis sådan en plan burde opstå fra topmødet, snarligt,
mellem disse fem nationer. LaRouches politiske Aktionskomité
har fremlagt den som et udarbejdet program: ”Hvordan USA’s
økonomi  kan  genåbnes:  Verden  behøver  1,5  milliarder  nye,
produktive job”.

Kommentatorer, som følger de nuværende missioners rumkapløb
mod  Mars,  forestiller  sig  forskellige  scenarier.
Hongkongs South China Morning Post skriver i dets leder, at
”verden  bør  støtte  Kinas  Mars-mission”,  eftersom  sund  og
fredelig konkurrence mellem de førende rumfartsnationer vil
skabe flere gennembrud, og hurtigere, med koloniseringen af
rummet.  I  USA  citerer  en  kommentar  i  The  Hill  NASA’s
administrator,  James  Bridenstine,  som  lykønsker  Kina:  ”Med
dagens opsendelse er Kina på vej til at blive en del af
gruppen af internationale videnskabsforskere af Mars. Snart
vil USA, Europa, Rusland, Indien og snart de Forenede arabiske
Emirater byde jer velkomne på Mars og påbegynde et spændende
år med videnskabelige opdagelser.” En russisk kommentar, i
Regnum-magasinet,  går  imidlertid  endnu  længere:  Hvis
demokraterne overtager Det hvide Hus og Kongressen i november,
vil støtten til NASA’s Artemis-program for at vende tilbage
til Månen i 2024 simpelthen blive trukket tilbage, og Kina vil
dominere Måneforskning og udvikling.

Den erfarne rumfartsjournalist, Mark Whittington, forfattede
også en kronik i The Hill, som citerede en artikel fra d. 13.
juli fra Ars Technica, der igen refererede til et interview
med chefen for Ruslands rumfartsagentur (Roscosmos), Dmitry
Rogozin,  i  Komsomolskaya  Pravda,  om  at  Rusland  ville
foretrække at samarbejde med Kina, frem for at fortsætte det
hyppige og meget produktive samarbejde med USA i de sidste tre
årtier, ”hvor dets [Ruslands] vigtigste interesser ligger”.



Dette identificerer det egentlige problem: Kombinationen af
demokraternes  sandsynlige  tilbagetrækning  af  støtten  til
NASA’s Artemis-program og den i London baserede krigsfraktions
øgede trusler om konfrontation og krig mod Kina og Rusland –
herunder i det ydre rum – bringer Præsident Donald Trump i en
vanskelig situation til at gennemføre sin Måne-Mars-mission.

Men  han  må  gennemføre  denne,  for  USA’s  og  menneskehedens
fremskridts  skyld.  Dette  er  det  afgørende  formål  med  det
topmøde, som Schiller Instituttet og LaRouchePAC har påvist
nødvendigheden  af  siden  januar,  blandt  de  fem
statsoverhoveder, der alle har udtrykt deres respekt overfor
Franklin Roosevelts økonomiske udviklingspolitik. Samarbejde i
det ydre rum vil ”drive” teknologierne bag denne udvikling, og
ikke tillade at supermagterne driver i retning af krig.

Russiagate begraves? Tid til
handling
Den  23.  juli  (EIRNS)  —  William  Binney,  tidligere  teknisk
direktør ved ‘National Security Agency’, NSA, slog i dag, hvad
der burde være, det sidste søm i kisten for ‘Russiagate’ –
kupforsøget mod den demokratisk valgte regering i USA, udført
af britiske og amerikanske efterretningstjenester i samarbejde
med  de  kontrollerede  og  korrupte  medier  og  den  lige  så
korrupte kongres. Ved en international udsendt begivenhed –
sponsoreret af Schiller Instituttet og EIR – påviste Binney
sammen med sin tidligere medarbejder ved NSA, Kirk Wiebe, og
LaRouche PAC-analytiker Barbara Boyd, ikke alene at hele den
tre et halvt år lange ‘Russiagate’-heksejagt var en opdigtet
skrøne, men at den fra begyndelsen af var kendt som sådan af
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dets  ophavsmænd.  Oplysningerne,  der  blev  præsenteret  under
begivenheden,  kan  og  må  være  afskydningsrampen  for  det
amerikanske  folk  og  internationale  tilhængere  af  det
amerikanske  eksperiment,  for  at  gøre  dette  skæbnesvangre
øjeblik  i  historien  til  vendepunktet  for  at  afslutte  den
oligarkiske ødelæggelse af dette eksperiment i republikansk
regeringsledelse, “of the people, by the people and for the
people” (af folket, ved folket og for folket).

Binney demonstrerede, som han har gjort mange gange før, at de
systemer han udviklede for NSA til bekæmpelse af terrorister
og narkobaroner er blevet vendt mod det amerikanske folk,
hvilket  har  skabte  det  mest  massive  statslige
overvågningssystem imod dets egne borgere (og i dette tilfælde
borgere rundt om i verden) i menneskets historie. Boyd pegede
på ironien i, at demokraterne og mange af de krigshøge, der
omgiver  præsident  Donald  Trump,  anført  af  udenrigsminister
Mike Pompeo, spankulerer rundt omkring i verden og fordømmer
Kina som en totalitær stat, mens USA selv fungerer som en
totalitær stat. Ikke kun er alles privatliv tilgængeligt for
dusinvis  af  amerikanske  regeringsagenturer,  men  nationen
gennemgår nu også en “kulturkrig”, hvor enhver med selv den
mindste bekymring for den jakobinske pøbel, der hærger vores
gader,  erklæres  som  “fjende  af  folket”.  Mange  kinesere
udtrykker åbent deres forbløffelse over, at USA nu gentager
det mareridt, der udspillede sig i Kina i løbet af det sidste
årti  af  Mao  Zedongs  liv,  den  ‘Store  proletariske
Kulturrevolution’.

Alle  tre  talere  fremsatte  det  kritiske  synspunkt,  at  den
nuværende eksistentielle civilisationskrise – pandemien, det
økonomiske sammenbrud, det kulturelle forfald og den ekstreme
fare for krig – også er en utrolig mulighed, hvis nationens
patrioter kan skære igennem den fremkaldte pessimisme om at
der ikke er noget at stille op, og forpligte sig til at gribe
ind. Enhver leder, enhver kandidat til offentligt embede, må
lidenskabeligt informeres om, at de skal stoppe kuppet og



deltage i kampen for at genoprette nationen, for at bringe
verden  sammen  for  samarbejde  om  udvikling  inden  for
videnskabelig og medicinsk forskning, inden for rumforskning –
at skabe en fremtidig menneskelig eksistens – eller blive
sendt hjem.

Der er en stor ironi i det faktum, at Mike Pompeo netop
besøgte  London,  og  overdådigt  lovpriste  det  britisk-
amerikanske ‘særlige forhold’ og tog æren for at presse Boris
Johnson-regeringen til at ”tilslutte sig den frie verden” ved
at afskære Huawei, for derefter at præsentere sine modbydelige
løgne om Kina i ‘Henry Jackson-Selskabet’. Hvorfor ironisk?
Henry  Jackson-Selskabet  har  som  hovedsponsor  Sir  Richard
Dearlove,  den  tidligere  MI6-chef,  der  personligt  ledede
“Russiagate”-kupforsøget mod præsident Donald Trump sammen med
sin  MI6-underordnede,  Christopher  Steele.  Føj  dertil  Bill
Binneys beskrivelse i dag af hans orientering af Pompeo på
præsident Trumps anmodning, mens Pompeo stadig var chef for
CIA, om det faktum, at Obamas efterretningshold løj om den
russiske  hacking  af  demokraternes  e-mails.  Ikke  kun
undertrykte  Pompeo  disse  oplysninger,  men  han  godkendte
derefter løgnene fra Clapper, Brennan og Comey om det påståede
russiske hack.

Udbred denne sandhed om kupforsøget overalt. Frigør præsident
Trump til at gøre hvad han agtede at gøre, og hvad han blev
valgt  til:  At  afslutte  de  uendelige  krige,  gendanne  den
amerikanske industrielle infrastruktur, etablere venskabelige
forbindelser med Rusland og Kina. Der er ingen løsninger på de
mange kriser, som menneskeheden står overfor, hver for sig.
Det britiske imperium og dets amerikanske aktiver gør alt for
at forhindre det presserende møde mellem Vladimir Putin, Xi
Jinping og Donald Trump, selvom det er ensbetydende med krig,
i  denne  tidsalder  med  termonukleare  våben.  Vær  ikke
pessimistisk  –  dette  er  en  sjælden  og  flygtig  gunstig
lejlighed for sejr, for dem der er villige til at kæmpe.

 



Sammendrag  af  panelerne  fra
konferencen (video)
1. Hvorfor et topmøde mellem USA, Kina, Rusland og Indien er
så presserende netop nu

Helga Zepp-LaRouche leder en international dialog angående den
øjeblikkelige nødvendighed af at bringe lederne af de ”fire
stormagter”  (USA,  Rusland,  Kina  og  Indien)  sammen  til  et
topmøde,  for  at  håndtere  pandemien,  den  finansielle
nedsmeltning og økonomisk underudvikling. Udklippene er taget
fra Schiller Instituttets internationale konference, d. 27.
juni, 2020, med titlen: ”Vil menneskeheden blomstre eller gå
til grunde? Fremtiden kræver et firemagts-topmøde nu”.

https://youtu.be/thQuRg-rzwE

 

2. Lad os gøre en ende på krig, hungersnød, fattigdom og
sygdom

Ledere  indenfor  landbrug,  økonomi  og  videnskab  fører  en
diskussion angående den skrækindjagende fare, som konfronterer
verden,  i  form  af  hungersnød,  krig  og  sygdom,  pga.
ødelæggelsen af produktivt arbejde, over de seneste 50 år.
Dette efterfølges af en diskussion om perspektivet for at
implementere  LaRouche-planen;  en  økonomisk  strategi  for  at
skabe 1,5 milliarder produktive arbejdspladser verden over.
Talerne deltog i det andet panel af Schiller Instituttets
online konference, d. 27. juni.

https://youtu.be/J_jKCa6GkW0
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3.  LaRouches  internationale  ungdomsbevægelse  opfordrer  til
frikendelsen af Lyndon LaRouche

Skriv  under  på  begæringen  for  at  frikende  Lyndon
LaRouche: Frikend Lyndon LaRouche. Et kor af stemmer svarede
på forslagene fra Theo Mitchell, tidligere statssenator fra
South Carolina, angående hvad der kan gøres for at frikende
Lyndon LaRouche og rette op på den uretfærdighed som er ude af
kontrol  i  mange  dele  af  verden.  Lederne  fra  LaRouches
internationale  ungdomsbevægelse  adresserede  Schiller
Instituttets konference, d. 27. juni, angående det presserende
behov for at rekruttere den næste generation af ledere, der
kan tænke på samme niveau som Lyndon og Helga LaRouche.

https://youtu.be/AUnaUpA2ylg

P5-topmødet  foreslået  af
Putin  kunne  være  sidste
chance   –  af  Helga  Zepp-
LaRouche
Den 12. juli (EIRNS) — Dette er den redigerede oversættelse af
den ledende artikel fra den 11. juli, skrevet af Helga Zepp-
LaRouche og bragt i det tyske ugemagasin Neue Solidaritätden
16. juli 2020.

 Menneskeheden er for tiden konfronteret med en hidtil uset
udfordring: Har vi den moralske habitus til at overleve? Dette
altafgørende  spørgsmål  hænger  sammen  med,  hvorvidt
tilstrækkeligt mange hovedaktører på verdensscenen er i stand
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til at hæve deres tankegang til et højere niveau af fornuft i
tide,  eller  om  de  vil  klynge  sig  til  deres  respektive
ideologier og handlingsmønstre. I sidstnævnte tilfælde truer
den  ekstreme  spænding,  der  følger  af  kombinationen  af
optrapningen af coronavirus-pandemien, nedgangen i den fysiske
økonomi,  det  systemiske  kollaps  af  finanssystemet  og  den
voksende geopolitiske konfrontation blandt stormagterne, med
at føre til et sammenbrud, som kunne udvikle sig til socialt
kaos og en ny verdenskrig.

 Hvad der er behov for nu, er ikke en mangfoldighed af små
skridt og foranstaltninger til at tackle alle de forskellige
kriser, men et veritabelt ‘Grand Design’, realiseringen af en
vision for menneskehedens fremtid med en omfattende løsning,
hvor  der  tages  hensyn  til  hele  menneskehedens  interesser.
Åbningen for denne mulighed er relativ kortvarig. I januar i
år foreslog den russiske præsident Vladimir Putin et topmøde
mellem statsoverhovederne for de fem permanente medlemmer (P5)
af FN’s Sikkerhedsråd. USA, Kina, Frankrig og Storbritannien
er  allerede  enedes  om  at  holde  et  sådant  topmøde.  Putin
understregede, at formålet med dette topmøde, 75 år efter
afslutningen  af  2.  verdenskrig,  skal  være  at  etablere  en
fredsorden – at sikre at en lignende katastrofe aldrig mere
indtræffer.

 Den  dramatiske  krise  i  forbindelse  med  pandemien  og  den
efterfølgende nedgang af realøkonomien, kombineret med faren
for  et  verdensomspændende  systemisk  finansielt  sammenbrud,
udgør en enestående mulighed for at skabe grundlaget for en ny
verdensøkonomisk orden baseret på et nyt Bretton Woods-system.
Et Bretton Woods-system i overensstemmelse med Franklin D.
Roosevelts  oprindelige  intention  om  at  overvinde
underudviklingen i udviklingslandene, og skabe grundlaget for
fred ved at forbedre levestandarden for alle mennesker på
denne planet.

 I et web-interview den 8. juli med ‘Center for National
Interest’ understregede den russiske ambassadør i Washington,



Anatoly Antonov, den vigtige rolle, som et sådant topmøde kan
have  som  et  alternativ  til  scenarier  med  uforudsigelige
konsekvenser:

 ”Vi har videregivet vores forslag til dagsordenen til vore
partnere.  De  inkluderer  centrale  spørgsmål,  der  påvirker
global politik, sikkerhed og økonomi…

 ”Verden er nødt til at etablere et demokratisk system med
relationer, der bygger på princippet om udelelig sikkerhed,
lige muligheder for udvikling og søgen efter en afbalancering
af interesser mellem deltagerne i international dialog”.

 Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov understregede i
en tale den 10. juli til ‘Primakov Readings’-forummet, at et
af  punkterne  på  dagsordenen  for  P5-topmødet  må  være
uantageligheden  af  atomkrig:

 ”Vi… er især bekymrede over amerikanernes afvisning af at
bekræfte det grundlæggende princip om, at der ikke kan være
nogen vindere i en atomkrig, som derfor aldrig må slippes løs.
Selvfølgelig vil vi fremme dette emne – uantageligheden af en
atomkrig, umuligheden af at vinde en sådan – i forbindelse med
det kommende topmøde mellem de fem”.

 Ambassadør Antonov citerede også Putins tale ved paraden på
’Sejrsdagen’ den 24. juni:

 ”Vi forstår vigtigheden af at styrke venskab og tillid mellem
nationer, og er åbne for dialog og samarbejde om de mest
presserende spørgsmål på den internationale dagsorden. Blandt
dem er oprettelsen af et fælles pålideligt sikkerhedssystem,
noget som den komplekse og hurtigt skiftende moderne verden
har brug for. Kun i fællesskab kan vi beskytte verden mod nye
farlige trusler”.

 En verdensomspændende ’New Deal’

 Den  uventede  meddelelse  fra  den  britiske  premierminister



Boris  Johnson  om  hans  hensigt  om  at  gennemføre  et
investeringsprogram  i  traditionen  fra  præsident  Franklin
Roosevelt, det vil sige en ‘New Deal’ (selv om det nævnte
beløb på 5 mia. pund kun er et lille første skridt i den
rigtige  retning),  tilvejebringer  et  meget  nyttigt  fælles
‘fodslag’ med de fire andre statschefer, som alle tidligere
har henvist til Roosevelt.

 Hvad der er brug for i dag, er netop Roosevelts program fuldt
ud: Glass/Steagall-bankopdeling, en industriel udviklingsplan
– denne gang i global størrelsesorden – en ‘New Deal’ for hele
verden – og et kreditsystem, en Ny Bretton Woods-aftale. Et af
de første skridt bør være internationalt samarbejde om at
udvikle et verdensomspændende sundhedssystem – dvs. et moderne
sundhedssystem i hvert enkelt land – mindst til den standard
som Kina demonstrerede i Wuhan under bekæmpelsen af udbruddet
af pandemien.

 Dette topmøde, der skal finde sted senest i september, vil
med stor sandsynlighed være den sidste chance for at skabe et
tillidsfuldt  grundlag  for  en  strategisk  nyorientering  af
internationale relationer mellem atombevæbnede magter, som kan
sætte kursen for at overvinde den globale økonomiske krise.
Hvis denne mulighed glipper, truer ikke alene den giftige
tone, der er blevet anslået mellem især USA og Kina, med at
eskalere til en uoprettelig konflikt, alt imens den truende
fare for en anden bølge af pandemien efterfulgt af fornyede
økonomiske  nedlukninger  kunne  smadre  den  sociale  fred
fuldstændig  i  mange  af  de  berørte  lande.

 ‘Leibniz Instituttet for Økonomisk Forskning’ (IWH) i Halle
har advaret om, at virkningerne af den første nedlukning af
Tyskland vil føre til en bølge af konkurser, som igen vil
skabe vanskeligheder for adskillige sparekasser og for banker
med  tilgodehavender  i  størrelsesordenen  hundredvis  af
milliarder.  En  sådan  ny  bankkrise  ville  sidenhen  blive
efterfulgt af en endnu dybere recession, advarer instituttet.
Og Tyskland er stadig i en relativt stærk position.



 Diskussionen indenfor den transatlantiske nyliberale elite er
formet af antagelsen om, at der under disse omstændigheder vil
komme et kraftigt fald i de internationale aktiemarkeder på
mindst 20-30% og en stigning i dødeligheden fra en anden bølge
af pandemien, som vil blive lagt præsident Donald Trump til
last. Dette vil garantere etablissementets intention om at
sikre hans nederlag ved valget i november. I betragtning af
den  ubarmhjertige  kampagne,  som  kræfterne  i  det  britiske
imperium har gennemført i tre og et halvt år i deres kupforsøg
– fra “Russiagate”-svindlen til proceduren med rigsretssag og
det nuværende vanvid med ødelæggelse af statuer – vil City of
London og Wall Street sandsynligvis ikke tøve med at lade et
sådant kraftigt fald på aktiemarkederne finde sted.

 Selvom præsident Trump i de tidlige stadier af udbruddet af
coronavirus-pandemien roste den kinesiske regerings energiske
indgriben i byen Wuhan og Hubei-provinsen, og understregede
sit venskab med præsident Xi Jinping, ændrede han holdning fra
den 18. april og gik derefter – fra 30. april – over til at
beskylde  Kina  for  spredningen  af  virusset  på  verdensplan.
Denne påstand blev først fremsat af de tidligere chefer for
MI6,  Sir  John  Sawers  og  Sir  Richard  Dearlove,  og  Henry
Jackson-selskabet  i  London,  som  i  en  åbenlys  provokation
udfordrede  Kina  til  at  betale  9  billioner  dollars  i
erstatning!  Det  er  blevet  afvist  som  ubegrundet  selv  af
amerikanske  medicinske  eksperter.  En  WHO-delegation  er  i
øjeblikket i Wuhan for at undersøge virussets oprindelse og
pandemiens kronologi.

 Det britiske imperium er ude i tovene

 De  samme  britiske  imperialistiske  kræfter,  som  står  bag
kupforsøget mod præsident Trump, betragter hans hensigt om at
etablere  gode  forbindelser  med  Rusland  såvel  som  hans
oprindeligt  positive  forhold  til  præsident  Xi  som  en
dødbringende trussel mod deres geopolitiske interesser – og
har nu i årevis i stigende grad bestræbt sig på at begrænse
Kinas  fremgang.  Det  er  motivet  bag  Pentagons  ‘Nationale



Forsvarsstrategi’-dokument  fra  2018,  der  definerer  Kina  og
Rusland  som  de  største  strategiske  rivaler  i
”stormagtskonkurrencen”.  Forsvarsminister  Mark  Esper
understregede denne politiske orientering i en ‘Meddelelse til
Styrken” den 7. juli, hvor han sagde, at Kina skulle gøres til
“den løbende trussel” i “alle vores skoler, programmer og
uddannelser”.

 Det  britiske  imperiums  politik  –  præget  af  det  Britiske
østindiske Kompagni og dets koloniale politik, opiums-krigene
mod Kina, Prins Philips Verdensnaturfonden og nu om dage Mark
Carneys ‘Green New Deal’ – har været baseret på malthusiansk
befolkningsreduktion. Ud fra dette synspunkt gør Kinas ‘Nye
Silkevejs’-politik  –  som  for  første  gang  giver
udviklingslandene muligheden for at overvinde underudviklingen
– dem til en “strategisk konkurrent”. Og selvfølgelig er der
konkurrence mellem disse systemer.

Når man ser på verden ovenfra, er det klart at samarbejde
mellem de to største økonomier i verden, USA og Kina, er
uomgængeligt, hvis menneskeheden skal overvinde denne pandemi
og andre forestående pandemier, såvel som sult, fattigdom og
underudvikling  i  den  såkaldte  Tredje  Verden.  Set  fra  det
britiske  imperium  –  dvs.  de  oligarkiske  finansielle
interesser, der baserer sig på at maksimere fortjenesten for
deres egen klasse, og befolkningskontrol for alle andre – har
det siden det Britiske østindiske Kompagnis Thomas Malthus’
tid  haft  topprioritet  at  forgifte  det  amerikansk-kinesiske
forhold.

 Den russiske udenrigsminister Lavrov har netop advaret om, at
USA’s  tilbagetrækning  fra  nedrustningstraktaterne  har  øget
risikoen for en global atomkonfrontation markant. Og han har
sagt, at han håber at denne eskalering ikke når det punkt,
hvor  der  ikke  er  nogen  vej  tilbage.  Den  kinesiske
udenrigsminister Wang Yi har for sit vedkommende udtrykt sin
bekymring for, at forbindelserne mellem USA og Kina har nået
det laveste punkt siden etableringen af forbindelser mellem de



to nationer.

 Topmødet mellem de fem faste medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd,
som præsident Putin har foreslået, er sandsynligvis – af alle
de her nævnte grunde – den sidste chance for at sætte et helt
andet program på dagsordenen, for at forhindre at de stigende
følger af pandemi, sult, økonomisk sammenbrud og et finansielt
krak vil gå deres gang. Hvis ikke denne kurs forandres, kan
krigsfaren, som følge af det deraf hurtigt efterfølgende kaos,
blive ustoppelig.

 Alle mennesker med god vilje og alle lande over hele verden
bør betragte det som værende i deres egen interesse at gøre
sit yderste for at støtte dette topmøde.

 

Alternativet  til  en  mørk
tidsalder  og  tredje
verdenskrig
Introduktion til Helgas tale:

DENNIS SPEED: Mit navn er Dennis Speed, og jeg vil byde jer
velkommen til dagens internationale konference og webcast.

Vi vil begynde dagen med et videoudklip med den afdøde økonom
og statsmand, Lyndon LaRouche, fra 2011. Han var hovedtaler på
et panel ved en konference i Schiller Instituttet – det var i
Tyskland – og navnet på panelet ved denne lejlighed var: ”At
redde  vores  civilisation  fra  afgrunden:  Klassisk  kulturs
rolle. En nødvendighed for menneskeheden.”

https://schillerinstitut.dk/si/2020/06/alternativet-til-en-moerk-tidsalder-og-tredje-verdenskrig/
https://schillerinstitut.dk/si/2020/06/alternativet-til-en-moerk-tidsalder-og-tredje-verdenskrig/
https://schillerinstitut.dk/si/2020/06/alternativet-til-en-moerk-tidsalder-og-tredje-verdenskrig/


LYNDON LAROUCHE (uddrag): Hvad er det ved mennesker som gør,
at de ikke bare er endnu en dyreart, klar til at blive slagtet
(at uddø) når deres tid er kommet?

Svaret er et lidet kendt spørgsmål. De fleste mennesker har
ikke den fjerneste idé om hvad svaret er! Rent faktisk er
vores samfund styret af folk, der ikke har nogen som helst idé
om hvad menneskeheden er! Det eneste de kan finde på, er en
eller  anden  beskrivelse  af  et  slags  dyr,  med  dyriske
karaktertræk  af  nydelse  og  smerte  og  lignende,  som  måske
kontrollerer dette dyrs adfærd…

Navnet  for  den  specifikke  kvalitet,  som  vi  kender  fra
mennesket, og som ikke eksisterer i nogen anden kendt levende
art:  Det  er  en  egenskab  af  kreativitet,  der  er  absolut
enestående i menneskeheden. Og hvis man ikke er kreativ, og
hvis ikke man forstår kreativitet, så har man endnu ingen
billet til overlevelse! Fordi kreativitet vil ikke redde dig,
medmindre du bruger den.

DENNIS SPEED: Lad mig sige noget om Schiller Instituttet, og
hvad vi har gjort med denne række af tre konferencer, som
begyndte i april dette år. Disse konferencer var viet til
idéen om at skabe et firemagts-topmøde – Rusland, Kina, Indien
og USA. Der er forskellige processer, der allerede har været i
stand til at bevæge sig i denne retning. Faktisk er der,
blandt de mange ting som vi vil snakke om i dag, et nyt
forslag, som blev fremsat af Præsident Vladimir Putin fra
Rusland, i denne retning [for et topmøde med de 5 permanente
medlemmer  af  FN’s  sikkerhedsråd:  USA,  Rusland,  Kina,
Storbritannien  og  Frankrig  –red.]…  Idéen  om  et  firemagts-
topmøde er ikke eksklusiv. Det betyder ikke at andre ikke kan
involvere sig…

Lad mig også sige, for især folk i USA, at krisen, der har
påkaldt sig folks opmærksomhed, som udstillet i den sociale og
politiske krise i Amerikas gader, er blot ét udtryk for en



bredere, international proces. Og det er grunden til, at vi i
dag begynder med det første panel for at give dette bredere
overblik, og tillade dig og andre at blive en del af en
international operation for at forandre denne situation…

Helga Zepp-LaRouche er grundlæggeren af Schiller Instituttet –
det var tilbage i 1984. Hun er selvfølgelig også hustru til
den afdøde økonom og statsmand, Lyndon LaRouche, som døde i
februar 2019. Hun spillede en vigtig, afgørende rolle i en
række  samtaler  og  dialoger  med  den  kinesiske  regering  i
perioden fra 1993 til 1996; som påbegyndte den proces, der
blev til det vi nu kalder den Nye Silkevej. Og vi er glade for
og stolte over at præsentere hende til jer nu, for at tage
denne dialog op igen. Panelet som helhed har titlen: ”I stedet
for geopolitik, en ny form for statsmandskunst”. Så, det er
altid en ære at præsentere Helga Zepp-LaRouche.

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Efter denne svære start er jeg så meget
desto gladere for endelig at have forbindelse til jer. Og jeg
vil tale om alternativet til en mørk tidsalder eller faren for
en  ny  verdenskrig.  Og  selvom  det  for  de  fleste  på  dette
tidspunkt er utænkeligt, så…[manglende lyd] ….medmindre vi på
relativt  kort  sigt  lykkes  med  at  erstatte  det  håbløst
bankerotte  finanssystem  med  et  New  Bretton  Woods-system,
nøjagtigt som oprindeligt tilsigtet af Franklin D. Roosevelt,
det vil sige skabe et kraftigt instrument til at overvinde
underudviklingen i den såkaldte udviklingssektor.

 Jeg ved ikke, om I hørte, hvad jeg sagde før, fordi der var
nogle tekniske problemer, men jeg sagde, at selvom de fleste
ikke kan forestille sig at det kan forekomme, så truer verdens
nuværende  orientering  mod  stadig  flere  konflikter,  både
internt i mange stater i verden, men også på et strategisk
niveau, med at eskalere til en stor ny verdenskrig, en tredje
verdenskrig,  som  på  grund  af  eksistensen  af  termonukleare
våben ville betyde udryddelse af den menneskelige art; det
”store drab”, omend det er ment på en lidt anden måde end vi
netop hørte Lyn på dette videoklip.



 Selvom  det  er  helt  forbløffende,  hvor  mange  vildledte
mennesker der stadig mener, at COVID-19-pandemien enten ikke
er værre end influenza, eller blot er en konspirationsteori af
Bill Gates, er det langt mere sandsynlige perspektiv desværre,
hvad epidemiolog Dr. Michael Osterholm har sagt: at vi stadig
har en utrolig lang vej foran os. Indtil nu er 10 millioner
mennesker  blevet  inficeret,  en  halv  million  er  døde  af
COVID-19, og vi har stadig ikke nået toppen af den første
bølge. De så godt som ikke-eksisterende sundhedssystemer i
mange  udviklingslande  er  allerede  håbløst  overbelastede.
Pandemien  har  hensynsløst  afsløret  det  faktum,  at  det
neoliberale  økonomiske  system  ikke  kun  afhænger  af  billig
produktion  i  den  såkaldte  Tredje  Verden,  men  har  skabt
slavelignende arbejdsbetingelser selv i USA og Europa, som det
kan ses af udbruddet af virusset på de mange slagterier i
Europa og USA.

 Den økonomiske nedlukning har sat fokus på skrøbeligheden i
det  der  kaldes  ”globalisering”.  I  USA  forsvandt  ca.  40
millioner  job  på  tre  måneder;  på  utrolig  vis  pumpede
centralbankerne  over  20  billioner  dollars  ind  i  det
finansielle system, og forskellige regeringsstøtteprogrammer
kunne dårligt nok dække de tidsindstillede bomber, der stadig
tikker indtil udløbet af de kortvarige arbejdsprogrammer. IMF
forventer i øjeblikket, at den globale produktion vil falde
med 4,9% i år, og kun Kina forventes at have en stigning i
produktionen på 2%, hvilket naturligvis er meget mindre end
det  plejer  at  være,  men  ikke  desto  mindre  er  voksende.
Sektorer som flytrafik, forplejning, turisme, bilindustrien,
har lidt store fald, nogle af dem på lang sigt, men også et
stort antal mellemstore virksomheder frygter, at de ikke vil
overleve en anden bølge og en anden økonomisk nedlukning.
Resultatet  ville  være  en  enorm  stigning  i  arbejdsløshed,
fattigdom  og  prisdeflation,  mens  centralbankernes
likviditetspumpe  samtidig  skaber  hyperinflationsbobler.
Redninger af store systemiske virksomheder og banker såvel som
politisk  eksplosive  redningspakker  vil  være  yderligere



desperate muligheder for regeringer at gennemføre, men vil
ikke  kunne  forhindre  et  sammenbrud  af  det  globale
finanssystem. Et styrt ned i kaos og anarki ville følge.

 I mellemtiden ville en fortsættelse af den nuværende politik
ikke alene føre til øgede dødsfald som følge af pandemien, men
vil absolut ikke gøre noget for at imødegå sultkatastrofen,
som David Beasley fra Verdens Fødevareprogram advarer om snart
vil tage livet af 300.000 mennesker om dagen.

 Dem der muligvis mente, at en mørk tidsalder kunne udelukkes
i  vores  moderne  tid,  befinder  sig  i  et  realitetschok.  Og
sidst,  men  ikke  mindst,  den  hedonisme,  der  udøves  af
demonstranter, der forveksler frihedsprivilegier med frihed,
minder  om  flagellanterne  og  beskrivelserne  fra  det  14.
århundrede, som de er fremstillet i Boccaccios skrifter og
Brueghels malerier.

 På denne baggrund kan det forventes, at forsøgene – der
oprindeligt blev anstiftet af de britiske hemmelige tjenester
– på at fjerne præsident Donald Trump fra embedet ved et kup,
rigsretssag  eller  mord  –  sådan  var  overskriften  på  den
britiske publikation The Spectator, den 21. januar 2017 –
eller ved et ”Maidan”-kup, som præsident Putin advarede om i
2016  –  disse  vil  blive  intensiveret.  Iscenesættelsen  af
forargelsen som følge af mordet på George Floyd, foretaget af
voldelige grupper finansieret af George Soros, er en del af
denne kampagne. Årsagen til den ubarmhjertige fjendtlighed fra
det neoliberale etablissement og de etablerede medier på begge
sider  af  Atlanterhavet  mod  Trumps  efter  hans,  for  dem,
uventede  valgsejr,  var,  og  er  stadig,  den  intention  han
udtrykte i begyndelsen af sin valgperiode om at etablere gode
forbindelser  med  Rusland  og  et  godt  forhold  til  Kina.  Og
selvfølgelig  Trumps  løfter  om  at  afslutte  sin  forgængeres
”uendelige krige” og at bringe amerikanske tropper hjem.

 Hvad  der  derefter  fulgte,  var  en  tre  og  et  halvt  års
heksejagt mod Trump. Krigsråbet “Rusland, Rusland, Rusland”,



baseret på årsager, for hvilke der ikke eksisterer skyggen af
bevis, blev efterfulgt af et forsøg på en rigsretssag, atter
efterfulgt af det ikke mindre ondsindede krigsråb “Kina, Kina,
Kina”, skønt der er lige så lidt hold i anklagerne mod Kina,
som der var i Russiagate.

 I løbet af alt dette var repræsentanterne for det neoliberale
system ikke så meget som et øjeblik parate til at overveje, at
det var de brutale konsekvenser af deres egen politik for
størstedelen af befolkningen på verdensplan, der udløste den
globale bølge af social protest, der inkluderer Brexit og
Trumps sejr, såvel som masseprotester over hele verden fra
Chile til de ‘gule veste’ i Frankrig. Men denne elite er
aldrig  interesseret  i  at  opdage  sandheden,  kun  i  at
kontrollere  den  officielle  politiske  fortælling  i
overensstemmelse med Pompeos princip, som han forklarede i sin
tale i Texas: ”Jeg var CIA-direktør. Vi løj, snød, stjal … vi
havde hele uddannelsesforløb i det”.

 NATO’s officielle fortælling om Ruslands angiveligt stigende
aggressivitet, beskyldningerne om “med magt at drage grænser i
Europa igen”, nævner naturligvis ikke de brudte løfter, der
blev givet til Gorbatjov, om at NATO aldrig ville udvide sine
grænser helt til Ruslands grænser, og den forudgående farve-
revolution, der kan beskrives som en krigshandling, og til
sidst kuppet i Kiev med den åbne støtte fra Victoria Nuland,
der udløste folkeafstemningen på Krim som reaktion.

 Kinas  ”forbrydelse”  er  ikke  kun,  at  man  har  løftet  850
millioner af sine egne borgere ud af fattigdom, og ved hjælp
af en økonomisk politik, der er baseret på videnskabelige og
teknologiske fremskridt og en befolkning på 1,4 milliarder
mennesker, er blevet den næst mægtigste økonomiske nation, og
på  visse  teknologiske  områder,  såsom  højhastigheds-
jernbanesystemer, nuklear fusion, aspekter af rumforskning og
5G-telekommunikation, allerede den førende. Derudover er Kinas
tilbud om samarbejde omkring Den nye Silkevej og Bælte- og
Vejinitiativet  den  første  reelle  mulighed  for



udviklingslandene siden kolonialismens tid for at overvinde
fattigdom og underudvikling ved at bygge infrastruktur.

 NATO’s  reaktion  på,  at  Kina  genvinder  sin  rolle  som  en
førende  nation  i  verden,  en  rolle  den  spillede  i  mange
århundreder  af  sin  5.000-årige  historie,  har  været  global
ekspansion til Indo-Stillehavsregionen. Dette er det stof, som
verdenskrige er gjort af. Og alligevel er det nøjagtigt den
retning,  som  NATO’s  generalsekretær,  Jens  Stoltenberg,  har
angivet  i  sin  oversigt  for  “NATO  2030”,  som  han  netop
præsenterede på en videokonference med Atlanterhavsrådet og
den tyske Marshall-fond. Den tyske forsvarsminister, Annegret
Kramp-Karrenbauer, deltog i et andet webinar sidste onsdag
sammen med Anna Wieslander, direktør for Atlanterhavsrådet for
Nordeuropa; Wieslander citerede under åbningen af begivenheden
Lord  Ismay,  NATO’s  første  generalsekretær,  der  sagde,  at
formålet med NATO er “at holde russerne ude, amerikanerne inde
og  tyskerne  nede”.  Men  AKK  (som  hun  kaldes)  forstod
tilsyneladende ikke engang fornærmelsen i disse bemærkninger.
Det geopolitiske scenarie for et globaliseret NATO, der åbent
er designet til at orkestrere NATO til det britiske imperiums
formål, baseret på Det britiske Statssamfund, Commonwealth, og
som også ville indfange EU til at spille denne rolle, og
endelig ville spille Indien ud mod Kina, må afvises totalt af
alle, der har interesse i at opretholde verdensfreden.

 Præsident Putin har netop i anledning af 75-årsdagen for
afslutningen af 2. Verdenskrig skrevet en slående artikel om
forhistorien  til  Anden  Verdenskrig  samt  forløbet  af  denne
krig, og opfordret alle nationer til at offentliggøre alle de
indtil nu hemmeligholdte historiske dokumenter fra den tid,
således at menneskeheden, ved at studere årsagerne til den
hidtil største katastrofe i menneskehedens historie, kan lære
lektien for at undgå en endnu større katastrofe i dag. Putin
skriver i en meget personlig tone; han taler om lidelsen i sin
egen familie, om den enorme betydning som den 22. juni har for
den russiske befolkning, dagen hvor ”livet næsten går i stå”,



og  hvorfor  den  9.  maj,  årsdagen  for  sejren  i  Den  store
patriotiske Krig, hvor 27 millioner russere mistede deres liv,
er Ruslands vigtigste mærkedag. Men den indirekte besked er
også, at lige som Sovjetunionen besejrede Hitlers Tyskland med
en gigantisk indsats, vil det russiske folk aldrig overgive
sig til fornyede trusler. Ligesom Napoleon gennem en lang
forsvarslinje blev ført ind i den ugæstfri russiske vinter, og
hans hær til sidst blev så godt som udslettet, muliggjorde
evakueringen i 1941 af befolkningen og industrikapaciteten mod
øst,  at  Sovjetunionen  kunne  overgå  nazisternes  militære
produktion på kun halvandet år.

 Men  også  Versailles-diktatets  kortsynethed,  støtten  til
Hitler fra medlemmer af aristokratiet og etablissementet på
begge sider af Atlanterhavet, og frem for alt München-aftalen,
der i Rusland simpelthen kaldes ”München-forræderiet” eller
”München-sammensværgelsen”,  betragtes  som  den  egentlige
udløser af Anden Verdenskrig. Fordi det var ved den lejlighed,
at ikke alene eftergivenhedspolitikken for Hitler, men hvor
også den fælles opdeling af byttet fandt sted, såvel som den
iskolde  geopolitiske  beregning,  at  fokuseringen  af  Hitlers
Tyskland mod øst uundgåeligt ville føre til at Tyskland og
Sovjetunionen ville sønderrive hinanden.

 Hvad er ifølge Putin det vigtigste budskab til nutiden ved
studiet af Anden Verdenskrig? At det vigtigste var undladelsen
af  at  påtage  sig  opgaven  med  at  skabe  et  kollektivt
sikkerhedssystem, der kunne have forhindret denne krig! Putins
artikel slutter med en presserende påmindelse om topmødet for
statsoverhovederne  for  de  fem  faste  medlemmer  af  FN’s
Sikkerhedsråd, som han har foreslået siden januar, og som
netop skulle tage fat på disse principper for, hvordan man
opretholder verdensfred og overvinder den verdensomspændende
økonomiske krise.

 Det vigtigste aspekt i denne forbindelse er, at dette format
vil sætte USA, Rusland og Kina omkring samme bord for at
forhandle  de  principper,  der  skal  danne  grundlaget  for



international  politik,  hvis  menneskeheden  skal  undgå  at
udslette sig selv! Og i går sagde Emmanuel Macron efter en
lang telefonsamtale mellem Putin og den franske præsident, at
han  går  ind  for  et  Europa  fra  Lissabon  til  Vladivostok,
hvilket ikke alene åbner perspektivet for en integration af
Den europæiske Union, Den eurasiske økonomiske Union, Bælte-
og  Vejinitiativet,  men  også  etablering  af  en  fælles
sikkerhedsarkitektur baseret på fælles økonomiske interesser.

 Hvis vi imidlertid skal imødegå de enorme udfordringer fra
pandemien, den globale økonomiske krise og de dybe sociale
chok, der i mange af verdens lande har ødelagt store dele af
befolkningernes tillid til deres institutioner, er yderligere
skridt nødvendige. Det er klart, at samarbejde mellem USA og
Kina, som de to største økonomier, er uundværligt. Selv hvis
dette  i  øjeblikket  ser  ud  til  at  være  en  uovervindelig
hindring, må det ekstremt anspændte forhold mellem USA og Kina
erstattes af et samarbejde om menneskehedens fælles mål.

 Hvem, om ikke regeringerne i de stærkeste økonomier, de lande
med den største befolkning og det største militære potentiale,
skulle løse problemerne? Denne verdens ‘Boltons’ må fjernes
fra disse regeringer og erstattes af ansvarlige mennesker, der
er i stand til, i de kulturelle faser i deres respektive
kulturer,  at  finde  udgangspunkterne  for  samarbejde  på  et
højere  niveau.  Benjamin  Franklins  beundring  for  den
konfutsianske filosofi og Sun Yat-sens orientering imod den
amerikanske republiks idealer er bedre rettesnore end Gene
Sharps  “Hvordan  man  starter  en  Revolution”  eller  Samuel
Huntingtons forskellige skriblerier.

 Man skal definere et plan, hvorpå løsningerne på disse ganske
forskellige problemer bliver synlige. Der er en filosof, født
i det 15. århundrede, kendt i Rusland som Nikolai Kusansky,
Nicolaus  Cusanus,  der  udviklede  netop  denne  tænkemåde:
modsætningernes sammenfald, ‘coincidentia oppositorum’. Dette
begreb  udtrykker  den  grundlæggende  kvalitet  af  menneskelig
kreativitet, der gang på gang, og på stadig mere udviklede



niveauer, er i stand til at finde løsninger på et højere plan,
hvorved de konflikter, der er opstået på de lavere niveauer,
opløses.

 Dette  kan  kun  være  den  umiddelbare  iværksættelse  af  et
kreditsystem, der tilvejebringer den globale økonomi kredit
til  industrialisering,  og  dermed  reel  udvikling  af  alle
nationer  på  denne  planet.  Hele  min  afdøde  mand,  Lyndon
LaRouches, livsværk, blev primært viet til at nå dette mål;
han udarbejdede sin første plan for industrialiseringen af
Afrika  i  1976,  Oase-planen  for  industrialiseringen  af
Mellemøsten i 1975; derefter fulgte den 40-årige plan for
Indien i samarbejde med Indira Gandhi, Operation Juárez, med
den daværende mexicanske præsident, José López Portillo, for
Latinamerika; en 50-årig udviklingsplan for Stillehavsområdet
og derefter til sidst, efter Sovjetunionens sammenbrud, den
‘Eurasiske Landbro’, som en fredsplan for det 21. århundrede.
Mange af disse projekter gennemføres i dag takket være Kinas
nye  Silkevej,  og  alle  nationer  i  verden  opfordres  til  at
bidrage  til  denne  ‘Verdens  Landbro’!  Dette  er  planen  for
oprettelsen af de 1,5 milliarder job, der er nødvendige i dag
for at overvinde krisen! Det bør begynde med oprettelsen af et
moderne sundhedssystem i hvert enkelt land for at bekæmpe de
nuværende og fremtidige pandemier, hvilket ikke kun vil gavne
fattige lande, men også de såkaldte udviklede lande, der kun
kan undgå nye bølger af infektioner på den måde. De fleste
lande  har  et  stort  antal  arbejdsløse  eller  dårligt
beskæftigede unge, der kan uddannes som medicinsk personale og
indsættes til at opbygge sådanne sundhedscentre.

 Når  millioner  af  mennesker  er  truet  af  sult,  som
Verdensfødevareprogrammet advarer om, hvorfor kan landmændene
så  ikke  fordoble  deres  fødevareproduktion  og  få  en
‘paritetspris’ (produktionspris –red.), der garanterer deres
eksistens, tillige med hensyn til den forventede stigning i
verdens befolkning til over 9 milliarder i 2050? Kan vi ikke
betragte os selv som en enkelt menneskelig art og hjælpe med



at opbygge menneskehedens fælles byggepladser med den samme
solidaritet, som hele den kinesiske befolkning hjalp folket i
Wuhan og provinsen Hubei? Er det ikke på tide, at vi stopper
med  at  spilde  billioner  på  militær  oprustning,  hvilket
præsident Trump sagde, at han snart ville drøfte sammen med
Putin og Xi Jinping, når vi kunne bruge disse ressourcer til
at overvinde sult, sygdom og fattigdom og til at udvikle det
kreative potentiale hos de nuværende og kommende generationer?

 Jeg tror det er på tide, at vi som en menneskehed, der står
over for en hidtil uset katastrofe, tager det kvalitative
skridt til at gøre det 21. århundrede til det første virkeligt
menneskelige århundrede!

 Mange tak.

 

Frontlinjerne er nu tydeligt
optegnede
–  bliv  en  del  af  kampen,
deltag  i  Schiller
Instituttets  konference  på
lørdag
24. juni (EIRNS) – Hele verden er i stigende grad konfronteret
med den virkelighed, at den gamle verdensorden er brudt sammen
og aldrig igen vil genopstå.

• Det transatlantiske finanssystem, centreret i City of London
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og  Wall  Street,  er  klinisk  set  bankerot,  eftersom  den
amerikanske centralbank (Federal Reserve) og den europæiske
centralbank allerede har optaget 7 billioner $, i dollars og
euro,  i  deres  bankbøger,  det  meste  blot  i  de  sidste  par
måneder,  i  et  afsindigt  forsøg  på  at  lappe  den  næsten  2
billiarder $ store derivatboble, samt de hurtigt kollapsende
markeder for virksomhedsobligationer og realkreditlån.

•  Coronavirusset  topper  i  USA,  mens  Brasilien,  Chile  og
Indiens  trues  med  et  kollaps  af  deres  offentlige
sundhedssystemer. Andre lande, specielt i Afrika, står over
for  et  holocaust,  fra  kombinationen  af  virusset,  de
sammenbrudte  fødevarekæder  og  en  græshoppeplage.

•  Udenrigsminister  Pompeo  omtaler  dagligt  Kina  som  et
ondskabsfuldt imperium, der forsøger at overtage verden, og
anklager Beijing med den fuldt ud gendrevne løgn, at de med
overlæg udsendte fly fulde af smittede personer ud i hele
verden, for at forårsage massedød og økonomisk kollaps. Hvis
dette havde noget på sig, ville det i sandhed have været en
krigshandling,  så  man  må  konkludere,  at  Pompeo  og
krigsfraktionen, både republikanere og demokrater, er villige
til, eller sågar ivrige efter, en militærkonfrontation mod
Kina.

•  Det  interne,  anarkistiske  kaos  i  USA,  en  jakobinsk
mobilisering (efter den jakobinske terror under Den franske
Revolution  –red.)  finansieret  af  Soros,  Ford-Stiftelsen  og
andre Wall Street-enheder, har åbent erklæret, at dets formål
er at fjerne præsidenten fra sit embede før valget i november
– dvs. at dette er tredje fase af kupforsøget mod Præsident
Donald Trump, som EIR har dokumenteret fra begyndelsen.

Dagens offentliggørelse af notater, taget af et ledende offer
for  det  såkaldte  ”Trump-sindsforvirringssymptom”,  Peter
Strzok, beviser, at den tidligere præsident Barack Obama og
tidligere  vicepræsident  Joe  Biden  direkte  beordrede  den
ulovlige brug af justitsministeriet til at fabrikere snavs om



den nyvalgte præsident, Donald Trumps, toprådgivere – specielt
hans nationale sikkerhedsrådgiver, general Michael Flynn. En
appeldomstol beordrede også, at sagen mod Flynn øjeblikkeligt
bliver trukket tilbage.

På trods af de anti-kinesiske krigsråb, som kommer fra Pompeo,
sendte Præsident Trump ham sidste uge af sted for at mødes med
Kinas vigtigste embedsmand for udenrigspolitik, Yang Jiechi;
et møde som varede over syv timer, og blev beskrevet som
”konstruktivt” af kineserne. På lignende vis sendte Trump i
mandags  den  nye  amerikanske  forhandler  for  våbenkontrol,
Marshall  Billingslea,  til  at  mødes  med  Ruslands
stedfortrædende forsvarsminister, Sergei Ryabkov; et møde som
varede 10 timer, og ledte til planer for amerikansk-russiske
arbejdsgrupper for at påbegynde regelmæssige konsultationer om
våbenkontrol, rumfart og andre strategiske områder, indenfor
den næste måned.

Budskabet er klart: på trods af den krigslignende retorik fra
sit kabinet, siger Trump til Rusland og Kina, at han ønsker
forhandlinger.

Aldrig har dette været mere presserende end i dag. Præsident
Vladimir  Putins  offentliggørelse  sidste  uge  af  sit  længe
ventede  studie  om  årsagerne  til  og  konsekvenserne  af  2.
Verdenskrig, tager, med begreber der ligger tæt op af Lyndon
LaRouches  analyse  over  de  sidste  50  år,  fat  på  hvordan
briterne  påtvang  Tyskland  dødelige  krigsskadeserstatninger
efter  1.  Verdenskrig,  hvilket  skabte  betingelserne  for  at
fanatikere  som  Hitler  kunne  mobilisere  den  forarmede  og
rasende befolkning til at blive nazistiske mordere. Derefter
afviste briterne Stalins forsøg på at skabe en anti-nazistisk
pagt med briterne og franskmændene, og valgte i stedet at give
efter  for  Hitlers  overtagelse  af  Tjekkoslovakiet,  hvilket
tilskyndede nazisterne til at ”vende deres opmærksomhed mod
Øst, således at Tyskland og Sovjetunionen uundgåeligt ville
støde sammen og bløde hinanden i stykker”. Nu, advarer Putin,
kunne  læren  fra  den  krig  –  den  ”største  tragedie  i



menneskehedens historie” – blive spildt af det igangværende
sammenbrud af den kollektive sikkerhed.

I dag fejrede russerne de Allieredes sejr over nazisterne for
75 år siden med en militærparade på den Røde Plads. Soldater
fra Kina og Indien deltog i paraden, mens udenrigsministre fra
de tre store nationer i går mødtes (på trods af den farlige
forværring af de indisk-kinesiske relationer efter den blodige
grænsekonflikt i denne måned) for at vise deres fælles støtte
til  den  nødvendige,  kollektive  sikkerhed,  påkrævet  for  at
forhindre en ny krig – en krig som ville være endnu mere
tragisk og dødelig i denne atomvåbnenes tidsalder.

Schiller Instituttets internet-konference nu på lørdag, 27.
juni,  kl.  16:00  (dansk  tid)  under  overskriften:  ”Vil
menneskeheden gå fremad eller fortabes? Fremtiden kræver et
‘firemagts-tomøde’ nu”, er måden for alle, der, med Friedrich
Schiller, tror på at vi alle må være ”patrioter af vores
nation  og  borgere  af  verden”,  til  at  deltage  i  denne
eksistentielle  kamp  for  menneskehedens  fremtid.

 

Tilmeld  dig  her  for  at  få  opdateringer  og  et  link  sendt
direkte til din e-mail.

Eller bare se konferencen live her.

Eller bagefter her.

Putins  vægtige  intervention
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er mere end blot en historie
om 2. Verdenskrig
Den 22. juni (EIRNS) – Vi er i en dyb, voksende krise, som
truer moderne nationers eksistens, og burde derfor hæfte os
ved den lange artikel: ”75-året for den Store Sejr: Fælles
Ansvar for Historien og vores Fremtid”, udgivet d. 19. juni i
magasinet The National Interest af den russiske præsident,
Vladimir Putin. Den russiske præsident minder os om, gennem
sin egen families erindringer, hvordan det måtte have været at
se en styrke af millioner af fuldt udrustede, mekaniserede og
veltrænede tyske soldater storme hen over hver eneste grænse i
juni 1940, og hurtigt begynde at løbe Rusland over ende – og
derefter, gennem år med ubegribelig frihedsberøvelse og død og
beslutsomhed,  at  finde  en  vej  ud  af  den  nationale,
eksistentielle krise, for til sidst at møde de amerikanske
tropper ved Elben og afslutte krigen.

Putin skriver først og fremmest som en leder, hvis land er
blevet ”behandlet ondskabsfuldt” af nylige, uhyrlige forsøg
på,  selv  fra  den  Europæiske  Unions  side,  at  beskylde
Sovjetunionen, i samme grad som Hitlers nazister og deres
bagmænd i Europa, for at have forårsaget 2. Verdenskrig. Han
sætter begivenhederne i det rette lys. Dækningen af Putins
arbejde  i  amerikanske,  europæiske  og  australske  medier  er
begyndt at dukke op, med rapporter om hvad han fremviser fra
de omfangsrige arkiver, som Rusland har om de diplomatiske
begivenheder, der førte til krigen og kostede Sovjetunionen
mere en 25 millioner døde.

I Forbes skrev den højtstående korrespondent, James Rodgers,
den  21.  juni:  ”Hvorfor,  75  år  efter  afslutningen  på  den
konflikt,  og  i  en  meget  anderledes  verden,  er  disse
begivenheder  så  vigtige?”
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Det  første  svar  er  størrelsesordenen  af  Ruslands  offer.
Antallet  af  sovjetiske  militære  og  civile  dødsofre  bliver
generelt antaget til at være over 20 millioner. I sin artikel
skriver  Putin  ’næsten  27  millioner’,  og  tilføjer  som
sammenligning, at i 2. Verdenskrig ”mistede Sovjetunionen hver
syvende af dens borgere, Storbritannien hver 127. og USA hver
320”.  På  hjemmesiden  ”Moon  of  Alabama”,  som  hovedsageligt
omhandler militære og efterretningsrelaterede emner, skrev en
skribent: ”Som tysker og tidligere officer der har læst en hel
del om krigen, er jeg enig med det russiske synspunkt. Det var
den lidet anerkendte industrielle magt, Sovjetunionen, og den
Røde  Hærs  soldaters  bemærkelsesværdige  pligttroskab,  der
besejrede  den  tyske  Wehrmacht…  Jeg  har  ikke  fundet  nogle
større fejl med de historiske fakta i essayet, og anbefaler at
læse det i fuld længde.”

Nyhedsbureauet  Associated  Press’  rapport  om  Putins  artikel
citerede hans hovedkonklusion: ”Han udtrykte håb om, at et
russisk  foreslået  topmøde  mellem  lederne  af  landene  med
vetoret i FN’s Sikkerhedsråd snart ville finde sted, for at
diskutere den globale sikkerhed, corona-pandemiens økonomiske
konsekvenser  m.m.’  Der  kan  ikke  være  nogen  tvivl  om,  at
topmødet mellem Rusland, Kina, Frankrig, USA og Storbritannien
kan spille en vigtig rolle i at finde fælles svar på moderne
udfordringer’.” Putins andet, underliggende tema: Rusland er
en nation, som er utrolig svær at besejre, når den forsvarer
sig selv; men ønsker ikke at føre en aggressiv krig, og endnu
mindre en krig mod Europa eller en supermagt som USA.

Præsident Putins artikel tager direkte fat på denne krise,
bestående  af  en  finansiel  krise  og  økonomisk  forfald,  en
pandemi, hungersnød, socialt kaos og jacobinisme (efter den
jacobinske terror under Den franske Revolution –red.), og den
tydelige  forøgede  krigstrussel  blandt  atommagterne.  Han
foreslår, at lederne af disse supermagter nu mødes, med en
dagsorden  for  global  økonomisk  genrejsning  og  en  global
tilrettelagt  offensiv  mod  pandemi,  i  særdeleshed  nu  i



udviklingslandene.  Og,  med  en  forståelse  af  hvad
menneskehedens egentlige historie – ikke politiske partier –
kræver af dem.

Vi tilføjer: Udelad Londons imperialister, hvis man ønsker at
diskutere  enten  økonomisk  udvikling  af  underudviklede
nationer, at redde liv fra sygdom, eller at undgå krig – de er
de værste i alle disse tilfælde. Endnu bedre ville være det
firemagts-topmøde, som Helga Zepp-LaRouche opfordrer til – med
ledere  fra  mindst  USA,  Kina,  Rusland  og  Indien  –  for  at
igangsætte et Nyt Bretton Woods-kreditsystem.

 

Tilsidesæt  Pentagons  nye
geopolitiske skridt i rummet
ved  hjælp  af  ‘Prosper  or
Perish’
(fremskridt  eller
fortabelse’)  -stormagts-
topmøde for menneskeheden
Den 21. juni (EIRNS) — Den geopolitiske trussel i britisk stil
fortsætter nu på sporet mod det punkt, hvor vi ser ethvert
spørgsmål – fra COVID-19-pandemien på Jorden til rumrejser mod
stjernerne – fremstillet som ‘os imod dem’, hvilket er den
anvendte form for det klassiske britiske ‘great game’, der
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udøver kontrol ved at spille alle godtroende fjolser ud imod
hinanden.  Lige  nu  har  vi  det  ekstreme  tilfælde  med  den
amerikanske  gruppering  af  krigshøge  fra  de  britiske
geopolitiske  kredse,  der  er  gået  bersærk  mod  Kina  og
fortsætter  mod  Rusland.  I  lyset  heraf  er  der  for  nyligt
udgivet et amerikansk rumforsvars-strategidokument, “Defense
Space  Strategy”.  Dette  er  især  farligt  i  forbindelse  med
ustabilitet og atomvåben.

Modgiften  mod  denne  galskab  præsenteres  i  drøftelserne
forbundet  med  den  række  af  Schiller  Instituttets
internationale  konferencer,  hvor  den  næste  er  endags-
begivenheden den 27. juni med titlen ”Will Humanity Prosper
eller Perish? (Vil menneskeheden gå fremad eller fortabes?)
Fremtiden kræver et ‘firemagts-tomøde’ nu ”.

Betragt, i stedet for dette perspektiv af fælles interesse,
den konfrontation der er rettet mod Kina og Rusland, op til et
ellers meget vigtigt, strategisk møde mellem amerikanske og
russiske  embedsmænd  den  22.  juni  med  samtaler  om
atomvåbenkontrol. Den amerikanske hovedforhandler er Marshall
Billingslea, præsidentens særlige udsending for våbenkontrol;
den  russiske  viceudenrigsminister  Sergei  Ryabkov  leder  den
russiske side. Mødet finder sted i Wien.

Den 19. juni fastholdt en af amerikanerne i delegationen,
Robert  Wood,  USA’s  faste  repræsentant  ved  konferencen  for
nedrustning, i et CBS-interview, at “vi kan ikke vende det
blinde  øje”  til  de  “voksende  udfordringer  fra  Rusland  og
Kina”.  Først  insisterede  han  på,  at  Kina  kom  til  Wien-
forhandlingerne,  selvom  det  kinesiske  udenrigsministeriums
talsmand blot dagen før sagde, at Kina ikke ville komme. Wood
sagde  til  CBS:  ”Det  er  på  høje  tid,  at  Kina  kommer  til
bordet…” Han sagde, ”Vi vil ikke tillade, at Rusland og Kina
fortsætter  med  at  gå  videre  med  deres  moderniseringer  og
forøgelse af lagrene med atomvåben…”

Den 17. juni kom en større salve imod “modstanderne”, Kina og



Rusland, med det amerikanske forsvarsdepartements fremlægning
af sin nye “rumforsvars-strategi.” I pressemeddelelsen hedder
det,  at  det  nye  dokument,  “identificerer  hvordan
forsvarsministeriet  vil  fremme  rum-styrken  for  at  kunne
konkurrere, afskrække og vinde i et komplekst sikkerhedsmiljø,
der er kendetegnet ved stor magtkonkurrence”. Forsvarsminister
Mark  Esper  sagde  på  Pentagon-pressekonferencen,  at  “vores
modstandere  har  gjort  rummet  til  et  domæne  for
krigshandlinger, og vi er nødt til at gennemføre omfattende
forandringer … for dette nye strategiske miljø.” Han sagde, at
Kina og Rusland udgør “de mest øjeblikkelige og alvorlige
trusler  mod  amerikanske  rumoperationer…”  Specielt  udgør
“kinesiske og russiske strategiske intentioner og kapaciteter
presserende og vedvarende trusler mod ministeriets evne til at
opnå de ønskede forhold i rummet”.

Og for det tredje kommer der i dag endnu et angreb mod Kina.
Peter  Navarro,  direktør  for  handel  og  industripolitik  for
præsident Trump, gentog endnu en gang sin tirade om, at Kina
forårsagede pandemien. Virusset “kom fra Kina”. De “skjulte
det”; de “spredte det” gennem hundredvis af borgere, der fløj
til udlandet. ”Det er en kendsgerning.” Han sagde: ”Det virus
var  et  resultat  af  det  Kinesiske  Kommunistparti”.
Karrieremageren og Kina-haderen tilføjede, at han i den bog,
han skrev i 2006 sagde (se side 150): “Jeg forudsagde, at Kina
ville skabe en viral pandemi. …”

Disse løgne og kneb er den lige vej til helvede. De er samme
slags usandfærdigheder, som den russiske præsident Vladimir
Putin nu imødegår i sin nyudgivne artikel, der er baseret på
fuld dokumentation, om hvad der førte frem til 2. verdenskrig,
og  hvem  der  var  de  virkelige  heroiske  personer,  hvad
dynamikken var, ikke de farlige myter. (Se: “The Real Lessons
of the 75th Anniversary of World War II” (”Den virkelige lære
af 75-årsdagen for 2. verdenskrig”) National Interest, 18.
juni).

Spred budskabet i denne uge for at alle og enhver kan deltage



i Schiller Instituttets konference den 27. juni.

 

 

Vladimir Putin: For at undgå
2. verdenskrigs skæbne må P5-
lederne mødes
Den 19. juni (EIRNS) – Som Præsident Putin lovede sidste år,
har Rusland offentliggjort alle Sovjetunionens dokumenter i
forbindelse med 2. verdenskrig, og han har præsenteret sin
egen analyse af årsagerne bag denne skrækindjagende katastrofe
for menneskeheden, med sin egen opfordring til øjeblikkelige
tiltag i dag for at forhindre den nuværende krise fra at ende
i en lignende katastrofe – hvilket, i atomvåbnenes tidsalder,
kunne gøre en ende på vores civilisation, som vi kender den.
Hans  essay,  ”Den  egentlige  lære  fra  75-årsdagen  for  2.
verdenskrig”,  blev  udgivet  på  engelsk  i  torsdags  i  det
amerikanske  tidsskrift  The  National  Interest,  lige  inden
paraden på Den røde Plads, som mindes 75-årsdagen for sejren i
Europa den 24. juni.

Præsident Putin blev delvist drevet til at tage disse skridt
af genoplivningen af utilslørede fascistiske organisationer i
Europa – specielt de voldelige ”Maidan-revolutionærer”, som
styrtede Ukraines valgte regering i 2014 (med skamløs støtte
fra George Soros og USA’s Obama-administration), som åbent
udstillede deres hagekors og bar portrætter af Hitlers kumpan,
Stepan Bandera. Sammen med denne fascistiske genoplivning i
Ukraine og andre østeuropæiske stater, fulgte et forsøg på at
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omskrive historien om krigen mod fascismen og nazisterne, af
dem i Polen og andre steder, som hævdede, at krigen blev
startet af både Tyskland og Sovjetunionen, gennem opdelingen
af Polen i 1939. München-aftalen i 1938, da Storbritanniens
Lord  Chamberlain  gav  sin  velsignelse  til  nazisternes
overtagelse af Sudeterland, der viste, at ingen anti-nazistisk
koalition  ville  blive  skabt,  ignoreres  af  sådanne
revisionister, samtidig med at nogle folk i Vesten går så
langt  som  at  postulere,  at  USA  og  Storbritannien  alene
besejrede Hitler, og ignorerer de 27 millioner mennesker fra
Sovjetunionen, der omkom på østfronten.

Putin skriver: ”Skylden for den tragedie, som Polen dengang
led under, ligger helt og holdent ved det polske lederskab,
der havde hindret en alliance mellem Storbritannien, Frankrig
og Sovjetunionen, og sat sin lid til sine vestlige partnere,
og  smed  dermed  sin  egen  befolkning  ind  under  Hitlers
frembrusende ødelæggelsesmaskine. Sovjetunion gjorde alt i sin
magt for at bruge enhver chance på at skabe en anti-Hitler-
koalition.  På  trods  af  –  lad  mig  sige  det  igen  –
dobbeltmoralen  fra  vores  vestlige  allierede.”

Putins bekymring er, at der er tegn på at verden kunne rode
sig ind i krig endnu engang. ”Skabelsen af det moderne system
for internationale relationer er et af de vigtige udfald af 2.
verdenskrig. Selv de mest uoverkommelige uoverensstemmelser –
geopolitiske, ideologiske, økonomiske – forhindrer os ikke i
at finde former for fredelig sameksistens og interaktion, hvis
ønsket og viljen er til stede.

I dag går verden igennem en temmelig turbulent tid. Alting
forandrer sig, fra den globale magtbalance og indflydelse til
samfunds, nationers og selv kontinenters sociale, økonomiske
og  teknologiske  fundament.  I  de  tidligere  epoker  har
forandringer  af  denne  størrelsesorden  næsten  aldrig  fundet
sted uden militære konflikter. Uden en magtkamp om at bygge et
nyt globalt hierarki. Takket være de Allierede lederes visdom



og fremsynethed var det muligt at skabe et system, som har
afholdt sig fra ekstreme manifesteringer af sådan objektiv
kappestrid, historisk iboende i verdens udvikling.

”Det er vores pligt – alle dem som tager politisk ansvar, og
hovedsageligt repræsentanterne for de sejrende magter i 2.
verdenskrig – at garantere, at dette system bliver opretholdt
og forbedret. I dag, som i 1945, er det vigtigt at vise den
politiske vilje og diskutere fremtiden sammen. Vore kolleger –
hr.  Xi  Jinping,  hr.  Macron,  hr.  Trump  og  hr.  Johnson  –
støttede det russiske initiativ til at afholde et møde mellem
lederne  af  de  fem  atombevæbnede  stater,  de  permanente
medlemmer  af  Sikkerhedsrådet.  Vi  takker  dem  for  dette  og
håber, at sådanne møder, ansigt-til-ansigt, kan finde sted
snarligst muligt.

Hvad  er  vores  vision  for  dagsordenen  på  dette  kommende
topmøde? Først og fremmest ville det, i vores mening, være
gavnligt  at  diskutere  tiltag  for  at  udvikle  kollektive
principper i verdens affærer. At tale ærligt om spørgsmål
angående bevarelsen af fred, styrkelsen af global og regional
sikkerhed,  strategisk  våbenkontrol,  såvel  som  anstrengelser
for  at  imødegå  terrorisme,  ekstremisme  og  andre  store
udfordringer  og  trusler.

Et særligt punkt på mødets dagsorden er situationen omkring
den globale økonomi. Og over alt andet står det at overvinde
den  økonomiske  krise  forårsaget  af  corona-pandemien.  Vore
lande træffer uhørte foranstaltninger for at beskytte folks
helbred og liv, og for at støtte borgere der har befundet sig
i svære livssituationer. Vores evne til at arbejde sammen i
fællesskab, som ægte partnere, vil vise hvor dybe pandemiens
spor  vil  blive,  og  hvor  hurtigt  den  globale  økonomi  vil
genrejses fra recessionen.”

Det er værd at bide mærke i, at et sådant møde mellem P5-
lederne ingen konkret dato har endnu. Hvad end forskellene er,



som findes mellem disse nationer, kan en sådan dialog meget
vel bestemme vores civilisations skæbne. Schiller Instituttet,
der i kølvandet på finanskrisen i 2008 har mobiliseret for
Lyndon LaRouches appel for at verdens største magter skulle
mødes, herunder især Rusland, Kina, Indien og USA, afholder en
international konference den 27. juni, kl. 16:00, dansk tid,
netop  fokuseret  på  at  indkalde  til  et  sådant  topmøde.  Vi
opfordrer alle, fra enhver nation, til at deltage.

 

Hér kan man registrere sig.

 

”Aktionsdag”:  Ungdommen
mobiliserer  for  1,5
milliarder  arbejdspladser
verden over med
’LaRouche-planen’
Den 17. juni (EIRNS) – To positive initiativer skiller sig i
dag  ud  fra  den  omsiggribende  pandemi  samt  andre  voksende
kriser.  Schiller  Instituttets  ungdomsafdeling  ledte  en
multinational aktionsdag, som opfordrede lederne fra de fire
magter – USA, Rusland, Kina og Indien – til at hæve sig over
stridighederne  og  mødes  for  at  igangsætte  tiltag  for  det
almene vel, i særdeleshed mht. infrastruktur indenfor sundhed
og  medicin  for  at  bekæmpe  COVID-19,  og  for  at  skabe
produktivitet i det økonomiske system gennem ”LaRouche-planen”
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for 1,5 milliarder nye, produktive arbejdspladser, og alt som
hører til. For det andet, i samme ånd, blev der i dag afholdt
et møde mellem kinesiske og afrikanske ledere, under titlen
”Kina-Afrika-Solidaritetstopmøde mod COVID-19”, som blev ledet
og adresseret af Præsident Xi Jinping og den Afrikanske Unions
formand, Cyril Ramaphosa, blandt andre.

Det  ekstraordinære  topmøde  skabte  en  ny  ”Platform  for
medicinske forsyninger til Afrika”, for at alle afrikanske
nationer  de  næste  seks  måneder  kunne  få  adgang
til diagnostiske og terapeutiske forsyninger for at bekæmpe
pandemien.  Ramaphosa,  som  i  den  senere  tid  har  påpeget
vigtigheden  af  rumforskning  og  kernekraft,  lagde  vægt
på tiltag for at tilsidesætte ubetalelig gæld i Afrika i denne
nødsituation, for at bekæmpe virusset.

Schiller  Instituttets  aktionsdag  inkluderede  henvendelser,
gennem  alle  former  for  kommunikation,  til  hundredvis  af
individer  og  organisationer,  som  har  muligheden  for  at
påbegynde  de  nødvendige  initiativer  til  et  nyt  økonomisk
system, hvis akutte mål er fokuseret på infrastruktur til
global  sundhed,  som  overskriften  på  Schiller
Instituttets begæring lyder: ”Forsvar Jordens allervigtigste
ressource – mennesket!”

Planen for denne aktivering findes i dokumentet: ”LaRouche-
planen til at genåbne USA’s økonomi: Verden har brug for 1,5
milliarder  nye,  produktive
arbejdspladser”.  Rapporten,  produceret  af  LaRouchePAC,  vil
blive diskuteret lørdag d. 20. juni, kl. 20:00 (dansk tid)
af  landbrugsledere,  fagforeningsledere  og  andre,
ved  LaRouchePAC’s  ugentlige,  nationale  ”rådhus”,  under
overskriften: ”1,5 milliarder nye, produktive arbejdspladser
verden  over  –  hvordan  USA’s  arbejdsstyrke  bringes  tilbage
til videnskabsbaseret produktion”. Dette er lyset, som skinner
gennem  det  der  ellers  kan  synes  et  håbløst
mørke af uretfærdighed og lidelse, uden nogen vej imod en



produktiv fremtid. Dette er en opfordring til handling.

Det modsatte til denne kampberedte tilgang til et samarbejde
om  et  nyt  økonomisk  system,  blev  udstillet  i  dag  i  nye
amerikanske  udenrigspolitiske  initiativer  mod  Syrien,  i  et
modbydeligt skue af britisk imperialistisk geopolitisk taktik
for regimeskifte. Det bliver gjort værre af, at sanktionerne
bemyndiges og har den samlede støtte fra de neoliberale og
neokonservative tosser, der tilføjede det som en paragraf i
den  seneste  Lov  for  den  Nationale  Forsvarsmyndighed
(National  Defense  Authorization  Act).  Udenrigsministeriet
bekendtgjorde 39 nye sanktioner mod den syriske præsident,
Bashar al-Assad, hans kone, mange familiemedlemmer og andre
syriske ledere, hvilket forbyder nogen som helst form for
økonomisk støtte til nationen. Dette sker efter at detaljer om
den desperate situation med mangel på medicin og fødevarer i
Syrien blev formidlet til FN’s Sikkerhedsråd den 16. juni, og
gennem  advarsler  om  truende  hungersnød  i  Syrien  fra  FN’s
administrerende  direktør  for  Verdens  Fødevareprogram,
David Beasley, i et interview den 12. juni med dagbladet The
National i de Forenede Arabiske Emirater. Mere end 9 millioner
mennesker  i  Syrien  har  ingen  fødevaresikkerhed  (uden
tilstrækkelig føde, enten grundet mangler eller forsyninger),
og yderligere 2 millioner står på randen.

En del af dette billede inkluderer Libanon, tæt forbundet
hermed, hvor banksystemet er brudt sammen. Libanon, en nation
med  5  millioner  mennesker,  har  taget  imod  1,5  millioner
syriske flygtninge. I de seneste dage bliver der taget skridt
hen imod et ”nyt paradigme” i samarbejde med Kina, med en
intervention  for  udvikling  af  infrastruktur  og  mulig
understøttelse  af  Syrien  gennem  russiske  og  iranske
initiativer.

Schiller Instituttets præsident, Helga Zepp-LaRouche, talte i
sit ugentlige webcast i dag, om hvordan det ”ikke er tid til
geopolitiske spil”. Ønsker man at skabe ”et regimeskifte i



Syrien gennem hungersnød?”

Efter en detaljeret beskrivelse af situationen, samt andre af
dagens  udviklinger,  såsom  at  Tyskland  og  USA  ”driver  fra
hinanden”, sluttede hun af med at understrege den generelle
pointe om, hvad der er brug for blandt nationer. ”Tyskland og
USA  bør  arbejde  sammen  for  at  løse  flygtningekrisen,
opbygningen  af  Sydvestasien,  overvindelsen  af
pandemien,  samarbejde  om  industrialiseringen  af  Afrika
– dette er den slags ting, som vi skulle stikke hovederne
sammen om. Vi bliver nødt til at have et andet paradigme og en
fuldstændig anden måde at tænke på. Fordi nationale interesser
er fine – jeg går fuldt ind for nationale interesser, herunder
Tysklands.  Men  som  Friedrich  Schiller  har  sagt  mange
gange,  man  kan  ikke  have  nationale  interesser,  som  er  i
konflikt med menneskehedens. Derfor bliver man nødt til at
være en patriot og en verdensborger på samme tid.”

”Så det er denne ånd som Schiller Instituttet forsøger at
vække  til  live.  Dette  vil  være  emnet  på  vores  kommende
konference, d. 27. juni”. Find indbydelsen til konferencen
her:

http://schillerinstitut.dk/si/2020/06/invitation-til-konferenc
evil-menneskeheden-blomstre-op-eller-gaa-til-grundefremtiden-
kraever-et-fire-magts-topmoede-nu/
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juni 2020:
COVID-19 vil være her en tid.
4-magtsalliance  kan  sikre
samarbejde  om  global
økonomisk opbygning.
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

Schiller Instituttet · COVID-19 vil være her en tid. 4-magtsalliance kan sikre samarbejde om global økonomisk
opbygning

Udmønt  potentialet  for
fornuft  –  ’Verden  har  brug
for 1,5 milliarder nye job’
Den 2. juni (EIRNS) – Verdenssituationen er ude af kontrol på
mange fronter – i USA, pandemien, global hungersnød og den
spændte  strategiske  situation.  Over  vores  hoveder  hænger
Damoklessværdet – det økonomiske system, der er klart til at
bryde sammen.

 Hvis alle disse faktorer lægges sammen står det klart, at der
er  et  akut  behov  for  fornuft.  Vi  har  brug  for  en  anden
tilgang. Vi har brug for et totalt  paradigmeskifte. Dette er
udformet i det nye program, “LaRouche-planen til genåbning af
den amerikanske økonomi; Verden har brug for 1,5 milliarder
nye, produktive job”.
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 Hvad der er tydeligt i De Forenede Stater er, at midt i denne
kraftigt voksende folkemængde, der ønsker et nyt, retfærdigt
økonomisk system og frihed for misbrug og lidelse, er den
britiske efterretningstjenestes hånd og dens imperialistiske
kupmagere på færde. Et iøjnefaldende aspekt af dette er den
bevidste antændelse af konflikt og vold i en tid med sorg,
vrede og potentielt broderskab og forandring. Dette viser sig
i  form  af  ”professionelle  agitatorer”,  der  griber  ind  i
forskellige byer under skøre navne – ‘Boogalo Bois’, ‘Antifa’
eller anonymt.

 På nuværende tidspunkt har mere end 40 byer, i 20 stater,
natligt udgangsforbud for at afskrække vold, som er forekommet
de  sidste  par  nætter  i  ellers  store,  fredelige
demonstrationer, der fulgte efter mordet den 25. maj på George
Floyd i Minneapolis af politibetjent Derek Chauvin, som siden
er blevet tiltalt. I dag marcherede tusinder af mennesker i
timevis i byer, kyst til kyst, fra Los Angeles, til Chicago
til New York City.

 Spørgsmålet,  som  de  lokale  borgmestre  og  lederne  af
borgerrettighedsbevægelserne  rejser,  er:  Hvem  er  disse
udenforstående grupper, som tilskyndede til og udførte volden?
Se til London.

 Hvad der står klart i situationen er, at alt kan gå galt, og
føre til kaos og forfærdelige konsekvenser – netop hvad de
britiske  aktører  ønsker.  Samtidig  fremmer  de  samme
undergravende politiske kræfter et internationalt slutspil for
USA, ved at presse på for et forrykt brud med Kina og ensidig
økonomisk selvdestruktion.

 Udenrigsminister Mike Pompeo tjener dette formål godt. I en
række offentlige begivenheder i de sidste tre dage – søndags-
tv, en mandagstale og i dag sammen med præsident Trump med en
erklæring om global religionsfrihed, hamrede Pompeo løs med
den pointe, at Kina skal besejres, og for det andet antydede
han stort set, at Trump vil gøre, hvad Pompeo siger. Pompeo



sagde  på  Fox  News  søndag,  at  det  ”aggressive”  Kinesiske
Kommunistparti (CCP) er en kraft for det onde, og ”ser sig
selv  som  havende  til  hensigt  at  ødelægge  vestlige  ideer,
vestlige  demokratier  og  vestlige  værdier.  Det  bringer
amerikanere i fare”. I går sagde Pompeo i en podcast med
American Enterprise Institute, at ”præsident Trump snart vil
fremlægge en række skridt, som vi vil tage” imod Kina.

 Helga  Zepp-LaRouche,  præsident  for  Schiller  Instituttet,
identificerede i en briefing til medarbejdere i dag en modgift
til krisen: det fremtidsorienterede udgangspunkt for forskning
og videnskab i rummet, som det fremgår af rapporten, “The
World Needs 1.5 Million New, Productive Jobs” (Verden har brug
for 1.5 milliarder nye, produktive job). Søg at få den bredest
mulige diskussion af dens ideer.

 Zepp-LaRouche mindede folk om, at Londons ‘The Spectator’ i
januar 2017 bragte en forsidehistorie med overskriften om, at
Trump skulle sættes fra embedet – ved kup, rigsretssag eller
attentat – ellers må han tvinges til at tilpasse sig det
britiske imperiums dagsorden. Pompeo, med flere, prøver at
gøre netop dette, men han kan stoppes.

 I går gjorde præsident Trump netop en af de ting, som er
årsag  til  at  det  britiske  geopolitiske  system  har  ham  i
sigtekornet: Han indledte en venlig telefonsamtale med den
russiske  præsident  Vladimir  Putin.  De  drøftede  adskillige
emner (oliepriser, Trumps idé om G10), men vigtigst af alt var
rumfart. Som rapporteret af Kreml: “Den russiske præsident
lykønskede Donald Trump med den vellykkede opsendelse den 30.
maj  af  det  bemandede  rumfartøj  Crew  Dragon,  som  bragte
amerikanske astronauter til Den internationale Rumstation. En
fælles  holdning  til  udvikling  af  indbyrdes  fordelagtigt
samarbejde inden for rumfartssektoren blev bekræftet …

 ”Betydningen af at styrke den russisk-amerikanske dialog om
strategisk  stabilitet  og  tillidsskabende  foranstaltninger  i
den militære sektor blev noteret. Præsidenterne blev enige om



at fortsætte kontakten på forskellige niveauer. Samtalen var
konstruktiv, forretningsmæssig og væsentlig”.

 

 

 

5 %-løsningen
Den  28.  maj  (EIRNS)  –  ‘Executive  Intelligence  Review’
annoncerede i dag, at det stiller en separat 29-siders digital
reproduktion af forsidehistorien af EIR-magasinet 29. maj 2020
til  rådighed:  “LaRouche-planen  til  genåbning  af  den
amerikanske økonomi”: Verden har brug for 1,5 milliarder nye,
produktive  job.”  Dette  diskussionsgrundlag  –  der  giver
detaljerede oplysninger om den måde, hvorpå 50 millioner nye,
produktive job kan skabes i USA som drivkraft til et globalt
fremstød  for  industrialisering,  som  vil  give  produktiv
beskæftigelse  til  1,5  milliarder,  for  øjeblikket  ledige
mennesker, over hele verden – er begyndt at cirkulere blandt
ingeniører, arbejdere, landmænd, videnskabsfolk, studerende og
andre  over  hele  landet.  Det  oversættes  også  til  en  række
fremmede  sprog,  med  henblik  på  at  opnå  bred  cirkulation
internationalt.

 Kernen i rapportens forslag er Lyndon LaRouches specifikation
af,  at  en  virkelig  sund,  anti-entropisk  økonomi  må  have
omkring  halvdelen  af  sin  arbejdsstyrke  beskæftiget  som
produktive, vareproducerende arbejdere, og yderligere 5 % skal
involveres i det videnskabelige og teknologiske arbejde, der
er den kreative motor, som driver hele økonomien fremad. I det
indledende  afsnit  af  kapitel  6  i  den  nye  undersøgelse,

https://schillerinstitut.dk/si/2020/05/5-loesningen/


“America’s Space Mission: Youth’s Next Frontier,” (Amerikas
rum-mission: Ungdommens næste grænseland) sættes der skarpt
fokus på dette punkt:

 ”Amerikas rumfartsektor vil spille en afgørende rolle i at
flytte 5 % af den amerikanske arbejdsstyrke til forskning og
udvikling. Som specificeret af LaRouche, er dette nøglen til
at øge produktiviteten for hele arbejdsstyrken. ‘Stigninger i
produktivitet  kommer  ene  og  alene  fra  forbedringer  i
teknologi,  der  stammer  fra  grundlæggende  videnskabelige
opdagelser; jo højere hastighed hvormed grundlæggende fysiske
opdagelser omdannes til praksis, jo større er stigningen i
produktiviteten pr. indbygger og per kvadratkilometer areal ‘.
(Lyndon LaRouche, 2. september, 2000)

 Denne anskuelse lokaliserer bedst betydningen af Amerikas
forestående tilbagevenden til at opsende rumfartøjer fra sit
eget territorium, en opgave der blev udsat fra i går, 27. maj,
til lørdag 30. maj på grund af vejret. Amerikas øjne vender
sig endnu en gang mod himlen. Som Nicole Mann fra NASA’s
astronautkontor  erklærede:  ”Dette  handler  ikke  kun  om  en
opsendelse; dette er ‘startskuddet’ for Amerika. Det handler
ikke kun om NASA; det er ‘startskuddet’ for Amerika, og det er
enormt …. Det er det første store skridt på vores køreplan for
Artemis-missionen  til  Månen,  og  i  sidste  ende  til  Mars”.
Rummet  er  endvidere  et  domæne,  der  kræver  internationalt
samarbejde, som NASA-administrator Jim Bridenstine for nylig
understregede, da han blev spurgt om det amerikanske forhold
til  Rusland:  “Vores  samarbejde  er  hævet  over  jordisk
geopolitik”.

 Der er ikke meget andet, der er vigtigere end dette. USA og
hele verden bliver ramt af en økonomisk, politisk og kulturel
chokbølge, der er værre end hvad vi har set i nyere tid,
advarede  Helga  Zepp-LaRouche  i  dag.  Den  kommer  fra  en
forværret  pandemi,  massearbejdsløshed,  en  økonomisk
sammenbrudskrise og en skræmmende optrapning i retning af krig
mellem USA og Kina og USA og Rusland. Intet mindre end Lyndon



LaRouches  forslag  om  konkursomlægning  af  det  nuværende
finanssystem og oprettelsen af et nyt Bretton Woods, vil være
i  stand  til  fuldstændig  at  ændre  denne  globale  dynamik,
tilstrækkelig  hurtigt.  De  uophørlige  provokationer  fra
udenrigsminister Mike Pompeo, sammen med andre, der handler på
vegne  af  det  britiske  imperiums  geopolitik,  dominerer  i
stigende grad det officielle Washingtons politik, og sætter
Kina  og  Rusland  under  pres.  Vi  ignorerer  deres  stigende
alarmerede advarsler om denne politiske tendens – til fare for
os  selv,  udtalte  Zepp-LaRouche.  Tværtimod  er  det  netop
øjeblikket, hvor vi burde samarbejde tæt med Kina, Rusland,
Indien og andre nationer om rumforskning, stoppe pandemien og
genoplive verdensøkonomien med 1,5 milliarder nye, produktive
job.

 Man kunne kalde det 5 %-løsningen.

 

 

For  at  kunne  bekæmpe
pandemien,  må  det  Britiske
Imperiums  anti-kinesiske
heksejagt bekæmpes 
Den  20.  maj  (EIRNS)  –  De  episke  problemer,  som  vi  er
konfronteret med, i bekæmpelsen af pandemien, påbegyndelsen af
en ny verdensøkonomi, og sideløbende minimering af kaos og
nød, kræver en yderligere opgave: At kalde den nuværende,
intense anti-Kina-kampagne hvad den er – en sort propaganda-
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operation. Den er antændt af de samme britiske netværk, som
anstiftede  ”Russiagate”,  afsættelsesforsøget  af  Præsident
Donald Trump, og alle sådanne operationer for at forhindre det
potentielle samarbejde, mellem USA, Rusland, Kina og andre
nationer, hen imod en ny struktur til verdens fordel. Dette
ville markere enden på Londons kontrol baseret på geopolitik
og monetarisme; og Trumps tidlige tilbøjelighed i retningen af
venskabsdiplomati har været bandlyst af disse kredse.

I sit ugentlige Schiller Institut-webcast i dag, diskuterede
Helga  Zepp-LaRouche  disse  britiske  netværk,  inklusiv  deres
forsøg  på  at  splitte  Kina  og  USA,  samt  opbygningen  af
politiske blokke, ligesom under den kolde krig. Hun advarede
at dette vil føre til et sammenbrud af økonomiske funktioner
og hyperinflation. Hun anførte, at blandt de mest skingre
stemmer, er dem fra Trumps økonomi- og handelsrådgiver, Peter
Navarro, Forsvarsminister Mark Esper og Udenrigsminister Mike
Pompeo.

Hun sagde: ”Det er tydeligt at Præsident Trump sættes under
enormt pres, fordi han er oppe imod pandemien; der er enorme
økonomiske  konsekvenser  –  USA’s  centralbank  har  lige
offentliggjort, at sammenbruddet af USA’s økonomi i 2. kvartal
vil være 30%; arbejdsløsheden stiger; og åbenlyst har det
faktum,  at  flere  personer  er  blevet  testet  positive,  og
faktisk blev syge med coronavirusset i og omkring det Hvide
Hus, skabt en atomsfære for Præsident Trump, hvor han virkelig
sættes under et enormt pres.

Jeg  mener  at  enhver,  som  er  interesseret  i  at  løse
menneskehedens problemer, bør tale om, at denne heksejagt mod
kinesere,  den  McCarthyisme  stil  med  at  anholde  kinesiske
videnskabsfolk,  eller  sågar  amerikanske  videnskabsfolk  med
kinesisk baggrund, det er virkelig ekstremt farligt og er et
meget skidt varsel! Det skal stoppes og folk burde ikke falde
for denne propaganda, fordi den er komplet ubegrundet.”

Hun opfordrede folk til at se på, hvad der præsenteres som



fakta mod Kina, eller andre mål, og se, at de i virkeligheden
er geopolitiske angreb. De indeholder gentagelsen af ”store
løgne.”.

Ved  dagens  ugentlige  briefing  fra  Udenrigsministeriet,
overgik Pompeo sig selv. Han hævdede at Kina skylder verden
”så meget som omkring 9 billioner dollars, ifølge vores skøn,”
for  arbejdspladser  og  tabte  liv  i  USA  og
globalt.  Pompeo  sagde,  at  han  havde  foreslået  Trump
forskellige måder, hvorpå Kina kunne tvinges til ”at betale”
for COVID-19-pandemien. Præsidenten er ”begyndt at overveje at
svare tilbage… Jeg ønsker ikke at komme ham i forkøbet med
hensyn til at diskutere hvordan…”.

Pompeo  indledte  disse  bemærkninger  med  en  svada.  ”Først,
grundlæggende fakta. Kina har været regeret af et brutalt,
autoritært  regime,  et  kommunistregime  siden  1949…  Vi
undervurderede gevaldigt i hvilken grad Beijing er ideologisk
og politisk fjendtligsindet overfor frie nationer. Hele verden
vågner op til dette faktum.”

Som komplet modpol til disse spydigheder understregede Zepp-
LaRouche,  at  idéen  om  USA’s  og  Kinas  samarbejde  er
”sandsynligvis det mest vigtige strategiske spørgsmål, fordi,
hvis disse to store økonomier, den tidligere stærkeste økonomi
og den opkommende økonomi, som trods alt har 1,4 milliarder
mennesker, hvis de samarbejder kan man næsten løse et hvilket
som helst problem i hele verden; hvis de tørner sammen, kunne
det føre til ødelæggelsen af hele menneskeheden.”

Hun  gav  eksemplet  om  nødvendigheden  for  at  udvikle
fusionskraft  –  grundlaget  for  et  fuldstændigt  nyt
produktivitetsdomæne for fremtiden. Kinas arbejder med dette,
og Kinas Eksperimentale Avancerede Superledende Tokamak (EAST)
skrider fremad, som et afgørende projekt. Beskrivende CGTN’s
TV-udsendelse ”Den kunstige Sols Kraft: Fusion,” sagde hun, at
”det de siger er, at fusion er revolutionært, af den simple
årsag at når man kan skabe et gennembrud og har kommercielt



brug af fusionskraft, vil det levere energi, ikke kun til 1,4
milliarder  kinesere,  men  til  hele  verden  i  årtusinder
fremover. Og det er grunden til at Kina lige nu forener de
bedste  hjerner  i  verden,  lige  netop  for  at  få  sådan  et
crashprogram.  

De siger at fusionskraft er ligeså vigtigt, og ligeså stort
som  menneskets  landing  på  månen.  Folk,  som  kender  dette
program, vil indse, at det er præcis dette, som LaRouches
”Fire Love” handler om, nemlig, at vi bliver nødt til at have
internationalt  samarbejde  for  et  crashprogram  for
fusionskraft; at vi har brug en ny fusionsøkonomisk platform,
og  at  vi  har  brug  for  et  internationalt  samarbejde  i
rumforskning.  Og  det  er  vejen  frem!”  

Schiller Institute New Paradigm Webcast, May 20, 2020

With Helga Zepp-LaRouche

America’s Historic Enemies — and the Russiagate Enemies of
Donald Trump — Are Behind the Escalation Against China

HARLEY  SCHLANGER:  Hello,  I’m  Harley  Schlanger  from  the
Schiller Institute. Welcome to our webcast with our founder
and President Helga Zepp-LaRouche. Today is May 20, 2020.

Helga, each week as we do these webcasts, it seems as though
the danger in the world keeps escalating: We have a series of
crises, and there’s a definite push coming from especially the
City of London and their allies in the United States to add to
the destabilization. In the last couple of days there’s been
another escalation in the anti-China campaign around the World
Health Assembly annual meeting. What was going on there, and
what’s the background to this?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: First of all, most people in the United
States and in Europe and elsewhere cannot have helped but
notice that the anti-China tone has become absolutely shrill.
If you listen to what people like Navarro and Esper, and



Tucker  Carlson,  and  Pompeo  are  saying,  it’s  a  kind  of
accusation which is really, if it all would be true, it would
be casus belli, but if it’s a lie, it’s even more casus belli.
One has to remember that a lot of the anti-China forces, it
originated with British intelligence, MI5, MI6 — these were
the same forces which were focussing for the first three years
of the Trump Administration on Russiagate, all the accusations
that Russia manipulated the 2016 election; and if one looks
back now, what was coming out of this, what was the matter of
it? Nothing! It was all a big lie. What was the ground for the
impeachment?  The  same  thing!  And  it  is  exactly  that  same
apparatus which is now focussing on the effort to divide China
and the United States, because these forces need the kind of
geopolitical manipulation in order to keep control, because if
the large powers of the world would work together then the
role of the British diminishes into insignificance.

Now, obviously, the pandemic has created a total crisis, it’s
a health crisis which is very big. The “opening up” of the
economy, so-called, which is a terrible word to even use, is
creating all kinds of dangers, and obviously, there is an
effort to get President Trump to go with this whole anti-China
campaign. And unfortunately, he signed a letter — it’s not
clear if he really wrote all of it, which may not be the case,
because there’s a lot of detail in there which I doubt the
President would fill out himself — but he basically wrote a
letter  to  the  head  of  the  World  Health  Organization,  Dr.
Tedros on the occasion of the World Health Assembly annual
meeting in Geneva, or virtual, in which he basically repeats
all of these accusations, that China covered up, that they
didn’t transmit the information in time, that they delayed,
that they caused all these economic hardships; and he accuses
the WHO of having been completely in the pocket of China. And
he is demanding that the WHO should prove within 30 days that
they are independent of China, or else the U.S. will even
leave the WHO altogether let alone cutting off funding.



Now this is very unfortunate, because he has a lot of remarks
in there which are simply factually not true. One of them is
that he quotes the British medical journal The Lancet, that
they would have already reported in the beginning of December
about  the  virus,  and  so  forth.  That  is  too  bad,  because
immediately the editor of The Lancet refuted it, and said that
they never had published anything like that, but their first
reporting was on Jan. 24th. This is really an Achilles’ heel
of Trump’s, and one can only say that we need to point to the
geopolitical nature of these lies. We should remember what
Pompeo said that when he headed the CIA, they made it sort of
a sport to lie, to cheat, and that is obviously what is going
on right now.

I think this very dangerous, because if you accuse another
country of such enormous accusations, this is normally the
kind of black propaganda which is being put out before wars.
And it’s being noted in China as a very, very serious thing.
And I think we should all try to do our best to undo this.

SCHLANGER:

…and Trump. Is this coming from the same British networks? We
see  it  from  Pompeo  and  others  in  the  U.S.,  but  we’ve
identified  groups  like  the  Henry  Jackson  Society,  they’re
continuing their escalation against China, aren’t they?

ZEPP-LAROUCHE: Yes. And the aim is to really, potentially even
decouple. Now, if you decouple the countries which are allied
with the United States from those which are allied with China,
in in other words, you go at the minimum into a bloc building
as what existed in the Cold War. I think under the present
conditions, this would lead for sure to a collapse of the
world financial system and a hyperinflationary blowout of the
system, so I think this is absolutely playing with fire.

SCHLANGER: The letter from Trump was addressed to WHO director
Tedros  Adhanom  Ghebreyesus;  he  spoke  at  the  World  Health



Assembly annual meeting of the World Health Organization, as
did Xi Jinping; the U.S. was there only represented by HHS
Secretary  Alex  Azar,  but  what  did  they  have  to  say  in
addressing  the  concerns  of  the  entire  world  about  the
coronavirus  pandemic?

ZEPP-LAROUCHE: What Dr. Tedros said was that the World Health
Organization must work so that this pandemic is never being
repeated,  in  other  words,  that  it  caught  the  whole  world
relatively unprepared, because all the warnings were there.
And he said the tools were all there, but they were not used,
due to a “temporary amnesia.” He called for a remedy of that,
and really establish a world health system. And Xi Jinping
made a really remarkable speech, and all those people who are
being bombarded by the anti-China propaganda, I would really
challenge you to just go to your laptop or whatever, print out
or look at the speech which was given by Xi Jinping, because
it’s  an  extraordinary  speech.
[http://www.xinhuanet.com/english/2020-05/18/c_139067018.htm]
He says, for example, that world is hit with a pandemic; 210
countries and regions are affected, already many lives have
been lost and that the most precious thing is human life.

Now I would wish that the former finance minister of Germany,
Wolfgang Schäuble would have such a noble conception of the
human being, because he said, recently, that it’s not the
function of the state to protect life as the highest priority.
So in that case, I would say that the leader of a Communist
Party has a better standard on the question of human life —
and I’m saying this deliberately as a polemic.

Now, Xi Jinping, then proceeds to say that there must be a
focus on Africa, that the world community has to help Africa
with this pandemic, and in general, has to work together as a
community for a shared future of civilization.

So  I  think  the  effort  to  take  over  this  World  Health
Organization annual meeting, there was a resolution which was



anti-China, which did not succeed; and there was a resolution
accepted,  that,  indeed,  after  the  pandemic  has  been
successfully defeated, there should be an investigation, into
what was the origin of the virus to better understand how it
functioned, in order to avoid and protect against future such
problems, but it should be done under the auspices of the
World Health Organization.

Those people who are right now falling into the propaganda
that it’s all Bill Gates, who’s trying to become rich — even
richer than he is already — by being behind the WHO, well,
there are many private firms which help finance the WHO, but
does it help if the U.S. is pulling out, if the governments
are  underpaying  the  WHO?  I  think  the  remedy  is  that  the
governments take responsibility and supply the World Health
Organization with the necessary means, because from everything
I have seen, and we have studied this from the very beginning,
because  we  were  extremely  attentive  to  when  the  first
information from Wuhan came, we compared the notes, what was
put out when by the Chinese government; who did not respond,
like the Health Minister Jens Spahn. He said in January, “oh,
the virus will never come to Germany”; in February, he said
“oh the German health system is perfectly prepared….” So we
have studied this as it happened. So a lot of the facts which
are in the letter of President Trump to Dr. Tedros are simply
factually not true.

But,  once  the  pandemic  is  overcome,  there  must  be  an
investigation because the world needs to better understand the
nature of this virus, and viruses in general and also whether
the present world health system can be improved. But it should
be done in a cooperative spirit, in the spirit of a shared
humanity and not as a part of a confrontation and geopolitical
attacks.

SCHLANGER: It seems as though some of the discussion and the
proposals  that  were  adopted  were  along  the  lines  of  what
you’ve called for in terms of what you’ve called for in terms



of a global effort to improve health service everywhere. We’ve
also seen other forms of cooperation — President Trump is
sending ventilators to Russia that the U.S. is going to pay
for. But where do we stand on the other question, of vaccine.
There’s a discussion of this of “Warp Speed” program: what do
you make of that?

ZEPP-LAROUCHE:  We  have  to  see.  On  the  one  side,  it  is
naturally good to call on all labs to work high speed on
vaccines, and it’s also obviously important that the President
of the United States takes a leading role in that, that all
the  resources  must  be  mobilized.  But  I  would  really  warn
against rushing it, because there are many new labs which have
promised vaccines soon — I think a vaccine, especially one
which will be used by the entire world population is something
which has to be really tested on the highest standards. And
that has to be seen. China already has said they will provide
the whole with that vaccine, and I think there must be a
cooperative approach. This is such a big threat to all of
humanity that the best would be if the United States, the
Europeans,  Russians,  Chinese,  and  others  would  all  work
together, because the more time is lost to find an adequate
vaccine, the more people will die, and that should really be
taken as a change a paradigm shift to cooperate.

It is obvious that President Trump is being put under enormous
pressure, because he is up against the pandemic; there is an
incredible economic consequences — the Federal Reserve just
said that the collapse of the U.S. economy in the second
quarter will be 30%; unemployment is going up; and obviously
the fact that there were several people who tested positive
and actually became sick with coronavirus in and around the
White House, has created an atmosphere for President Trump
where  he  is  really  put  under  enormous  pressure.  I  think
anybody  who  is  interested  in  solving  humanity’s  problems
should make their voice heard, that this witch-hunt against
Chinese,  the  McCarthyite  style  of  arresting  Chinese



scientists,  or  even  American  scientists  with  Chinese
backgrounds, that is really extremely dangerous and forebodes
very bad! It has to be stopped and people should not fall for
this propaganda, because it is completely unjustified.

SCHLANGER: It should be noted that this started before the
coronavirus: You had people like Marco Rubio, Senator from
Florida, whom Trump had called “little Marco,” who’s now taken
over  the  Senate  Intelligence  Committee,  he’s  directly
collaborating with the Henry Jackson Society in the anti-China
campaign. You’ve had a lot of this ongoing in the background.
Where do you think U.S.-China relations will go, and what’s
the view in China?

ZEPP-LAROUCHE: That’s probably the most important strategic
question, because if the two largest economies, the previously
strongest economy and the rising economy, which after all, has
1.4 billion people, if they work together, you can almost
solve any problem of the entire world; if they clash, it could
lead to the destruction of all of humanity. And in China,
people are extremely aware of what’s going on, naturally.
There are many articles warning of a new McCarthyism in the
United States, and the so-called Two Sessions meeting, which
is  about  to  start  in  China  [May  21  and  22],  that’s  the
legislative body, called the National People’s Congress and
the Chinese People’s Political Consultative Conference; these
two  bodies  have  put  the  U.S.-China  relationship  on  their
agenda. And we have to see — maybe we’ll get some clarity on
what China is intending to do in response to this McCarthyism
coming from the United States.

But people don’t understand China. They have these absolute
prejudices, but they don’t make the effort to find out what
makes this country tick, and I want to give you a little
window, which gives you a good insight: And that is the fact
that CGTN, which is the official Chinese TV network, have
started a series called “Decoding the Future,” which will
start exactly on the occasion of these two sessions. And the



first such broadcast is “The Power of Artificial Sun: Fusion”
[https://www.youtube.com/watch?v=3CKd4SybOak].  They’re
discussing  the  EAST  program;  EAST  stands  for  Experimental
Advanced  Superconducting  Tokamak,  and  it  is  the  fusion
research center in Hefei, where they already succeeded about a
year ago, to confine a plasma at a high temperature of over
100 million degrees Celsius; that is six times the heat which
exists in the core of the Sun, and they were able to confine
that plasma for more than 10 seconds, which represents a world
record. So, China, in terms of fusion research is right now a
world  leader,  and  they’re  also  participating  in  the  ITER
[International Thermonuclear Experimental Reactor] program in
Cadarache, France, where 35 countries participate.

In any case, what they say is that fusion is revolutionary,
for the very reason that once you can make a breakthrough and
have commercia use of fusion power, it will provide energy
security not only for 1.4 billion Chinese, but for the whole
world for millennia to come. And that is why China right now
uniting the best minds of the world to get exactly such a
crash program. They say that fusion is as important, and as
great as man’s landing on the Moon. People who know this
program will recognize that is exactly what the fourth point
of Lyndon LaRouche’s Four Laws is all about, namely that we
have to have international cooperation for a crash program for
fusion  power,  that  we  need  a  new  platform  of  the  fusion
economy,  and  that  we  need  international  cooperation  space
exploration. And that is the way to go!

I’m absolutely sure that the offers from China for all nations
to cooperate in these programs are still on the table, and if
we are avoiding a clash which could lead to World War III, it
has to be the kind of visionary cooperation for these future
decoding the secrets of the future of the universe and our
human  civilization,  how  we  will  get  out  of  this  terrible
crisis. I think this is a very inspiring.

And people think this is a Communist China doing that — well,



maybe, there is something to this approach which is right!
People should not just say “Communist China…” If they’re going
to get a breakthrough in fusion and they put an absolute
priority on that, maybe there is something in their policy
which is right. I just want to put this out as a question
mark.

SCHLANGER: And then you contrast that with the insanity of the
Green financial bubble, which seems to be the approach that
came  out  of  this  Merkel-Macron  session  to  discuss  the
financial crisis in Europe. This is the BlackRock, the equity
firm, the speculation firm, which was handed by the Federal
Reserve the right to determine who gets the funds to engage in
speculation, and they’re behind the Green financial bubble.
What happened with Macron and Merkel? And is Europe fully
committed to this Green policy?

ZEPP-LAROUCHE: I think this Macron-Merkel — which is this deal
whereby they want to buy EU500 billion worth of bonds; this is
supposed  to  be  financed  by  taking  this  money  from  the
financial markets. But then it’s supposed to be paid back
through the EU budget — so it’s not really a grant, because if
the EU budget is supposed to finance it after three years, it
will be paid by the taxpayers. So the southern Europeans, who
are all very happy, saying, “this is a grant” — it’s not that.
It’s  basically  another  effort  to  keep  the  banking  system
afloat.

It  is  opposed  by  Austria,  Holland,  Denmark,  Sweden;  also
important  layers  within  the  CDU  [the  German  Christian
Democratic Union] are calling on all CDU Members of Parliament
and the European Parliament to prevent it from happening… so I
don’t think it’s necessarily agreed that it will go anywhere.
But one should always keep in mind, this is happening in the
context of the EU Commission having hired who? But BlackRock,
the  largest  asset  manager  in  the  world,  to  write  a  new
legislation to integrate the Green Deal with the general EU
program. Now you can hire the Devil to do your job, because



you have now the EU Commission being run by BlackRock and the
Federal Reserve having hired BlackRock to manage their $4
trillion  program  to  keep  the  banking  system  afloat.  So
BlackRock is de facto running the financial policies of the
United States and Europe. And it just happens to be that that
is exactly what was discussed at the Jackson Hole meeting last
August, the big meeting of bankers and central bank governors,
which takes place every year in Jackson Hole, Wyoming. And
that is where the central bankers, especially then Bank of
England  governor  Mark  Carney,  and  Michael  Bloomberg,  and
BlackRock and others had put out this line that there needs to
be a “regime change,” that practically the power has to go
entirely  to  the  central  banks,  and  they  have  to  run  the
international financial system.

So what you see here in action, is exactly that. And given the
fact that Mark Carney and Bloomberg are identical with this
Green Deal agenda, this is not foreboding good at all. So, if
they will impose the Green Deal ideas on top of the already
extremely weakened economy as a result of the pandemic, you
will  have  a  collapse  of  Europe  and  the  United  States  as
industrial powers. You cannot do that.

I think you have contrast that with the opposite approach
taken by China with the fusion crash program, and I think that
we have to do everything to change that, and that is why the
Schiller Institute and our associates in the United States are
working on crash program for a completely different approach:
Namely, to answer the pandemic and the problems which are now
really jumping into the eyes of everybody, with the issue of a
1.5 billion new jobs program, a program to create 1.5 billion
new, productive jobs, which will be announced shortly on our
channels.

SCHLANGER: Let me just remind people who don’t remember, that
Carney and BlackRock worked out a compact among leading banks
by which they said they will not make any credit available to
any  bank  or  any  corporation  which  is  still  engaging  in



creating  a  (quote)  “carbon-footprint”  (unquote).  In  other
words,  they’re  forcing  the  credit  to  go  into  the  Green
financial bubble.

Now, Helga, this is in contrast, you talked about the program
that  we’re  about  to  put  out,  the  1.5  billion  jobs,  the
emphasis on science and research and development investment —
that’s completely contrasted through the Hamiltonian credit
system. And this, I think is what we have to emphasize, and
our  supporters  have  to  take  the  LaRouche  Four  Laws  and
especially this idea of the Hamiltonian credit: that would be
the complete opposite of this Green New Deal, and is the only
way to get out of this crisis, isn’t it?

ZEPP-LAROUCHE: Yes. People should just step back and look at
the situation as it is now becoming obvious, as a result of
this pandemic. You had the pandemic spreading, there was the
lockdown of the economy, the lockdown already affected Europe,
some European countries more than others, but also the United
States very severely, and it’s ongoing. But much, much worse
was the effect on the so-called developing countries, which
unfortunately are not so developing at all, because it hit
what is generally called, in a nefarious way, the “informal
economy.” But that is just a PR word for the fact that it’s a
shadow economy: It’s people working from hand to mouth, who
have no resources, who have no benefits, no social security,
no health system, and when they are locked down, they are in
danger of dying of starvation within days! And that is exactly
the warning which was put out by the head of the World Food
Program David Beasley, who said that the ongoing crisis of
agriculture, the collapse of the farm sector in the United
States and in Europe, these meat-packing plants, where people
living  and  working  in  slave-labor  conditions,  immigrants
became infected because the working conditions were so bad;
these were shut down. Then the farmers had to “euthanize” —
this is a terrible word to even use for animals — they had to
kill tens of millions of hogs, chickens, bury them instead of



processing them for food. This is leading to a collapse and
interruption of the supply chain, while, at the same time as
Beasley is warning, we are looking at famine of “biblical
dimensions” where the danger is that up to 300,000 people per
day could die in the short term of hunger!

Now, that is completely insane, and that in part is the result
of the neo-liberal policies which denied development of the
developing countries for the last 50 years at least; which is
the  result  of  an  absolutely  profit-oriented  system  of
agriculture under the control of only five cartels — this is
why these labor conditions are so absolutely horrendous. And
that has to be changed: We need to go back to family farms. We
have  to  have  a  parity  price  for  agricultural  goods,  the
farmers have to be able to live off their work. We have to
double world production — this is a call I already made in
2008, that the 2.5-2.7 billion tons of food production has to
be  doubled!  If  you  consider  that  the  world  population  is
increasing and you already have almost a billion people — not
food secure, now being threatened with starvation — 2 billion
people  not  having  clean  water,  you  need  to  build  up
agriculture. If you look at the condition of the world, it is
now  the  time  to  completely  reverse  that  and  really
industrialize  the  developing  sector.  Now,  for  the  United
States,  that  means  we  will  have  to  create  50  million
productive jobs in the short term, but for the developing
countries, we need more than a billion jobs, because you will
have a lot of young people, who either will die, or try to
migrate to the north, or, we will use this incredible crisis
to really turn it around, and do what Franklin D. Roosevelt
intended with the Bretton Woods system in the beginning —
namely,  that  the  development  of  Global  South,  or  the
developing countries, has to occur. Roosevelt, at the time of
the preparation of the Bretton Woods system said, the increase
of the living standard of the whole world population will be
the basis for stability and peace in the world, and that is
exactly the task we have in front of us, and that is the life



work of Lyndon LaRouche, who after all, for 50 years worked on
development programs for every single part of the world:

*He  worked  on  an  Africa  development  program,  which  we
published  in  1976  the  first  time;

*He worked on an “Oasis Plan,” for the development of the
Middle East;

*He worked on a 50-year development program for the Pacific
Basin;

*We worked with Indira Gandhi on a 40-year development program
for India;

*We worked with José López Portillo on a Latin American-wide
economic and infrastructure integration;

*Naturally a reindustrialization of the United States;

*And the Eurasian Land-Bridge, in response to the collapse of
the Soviet Union.

So for the last 50 years, LaRouche, my late husband, and the
LaRouche  movement,  we  have  worked  on  concrete  development
programs. We published that in an updated form in 2014 called
the “New Silk Road Becomes the World Land-Bridge,” and now is
the time, under conditions of this crisis to upgrade this and
create 1.5 billion new productive job, and really start a new
chapter in the history of humanity. And that is what I’m
calling on you to support and help us to put on the agenda
instead of geopolitical confrontation.

SCHLANGER: And you can find the key to that on our website:
Lyndon  LaRouche’s  four  economic  laws
[https://larouchepub.com/lar/2014/4124four_laws.html].  Helga,
I don’t have anything else to ask. Is there anything else you
want to add?

ZEPP-LAROUCHE: We will put under this program the petition for



a world health system, a link to the video about this world
health  system.
[https://schillerinstitute.com/blog/2020/05/08/coronavirus-pet
ition-for-global-health-infrastructure/]  And  I  would  really
ask you to help us to distribute this petition as widely as
you  can,  all  your  social  media,  your  email  lists,  your
colleagues, your friends, and make it a snowballing demand,
because we need a chorus of forces in the world to demand such
a change in the strategic policies.

SCHLANGER: Helga, with that, thank you a lot, and I’ll see you
again next week.

ZEPP-LAROUCHE: Till next week.

Anti-kinesisk  McCarthyisme
når førkrigs-niveau
Den 19. maj (EIRNS) – Da Verdenssundhedsorganisationen tirsdag
lukkede sin todages online forsamling om Verdenssundhed (World
Health Assembly, WHA) med mange af verdens førende medicinske
og politiske ledere, blev denne indsats for at tackle den
største krise, som menneskeheden står overfor i moderne tid,
delvis kapret af den britiske og amerikanske mobilisering for
førkrigs-konfrontation med Kina. Præsident Donald Trump tillod
sit navn at blive anbragt på en firesiders tirade fuld af
halve sandheder og direkte løgne om Kinas og WHO’s reaktion på
coronavirusset og WHO’s påståede dækken over adskillige af
Kinas forseelser. Brevet med Trumps underskrift instruerer WHO
til at følge (uspecificerede) “reformer” dikteret af USA og
“rent faktisk at demonstrere uafhængighed af Kina”; ellers vil
USA permanent afskære alle midler til WHO og “genoverveje
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vores  medlemskab.”  ”The  Five  Eyes”  (‘De  fem  Øjne’,
Storbritannien, USA, Canada, New Zealand og Australien –red.)
arbejdede også sammen om en fidus for at vedtage en resolution
ved WHA om oprettelse af en “uafhængig undersøgelse” af Kinas
påståede løgne og udsættelser, og om kilden til virusset, men
flertallet af de deltagende nationer ved begivenheden afviste
det, for i stedet at vedtage en ”evaluerende” undersøgelse af
den globale reaktion – der skal finde sted, efter at pandemien
er under kontrol.

 Det allerførste af 14 punkter, der hævdede at dokumentere
Kinas  og  WHO’s  forbrydelser,  blev  åbent  udfordret  af  The
Lancet.  Trump-brevet  udtalte:  “WHO  ignorerede  konsekvent
troværdige rapporter om virusspredningen i Wuhan i begyndelsen
af december 2019 eller endnu tidligere, inklusive rapporter
fra det medicinske tidsskrift The Lancet.” Richard Horton,
chefredaktør  for  The  Lancet,  udsendte  straks  et  brev  til
Trump: ”De citerer Lancet i Deres angreb på WHO. Lad mig
korrigere: The Lancet offentliggjorde ikke nogen rapport i
begyndelsen af december 2019 om en virusspredning i Wuhan. De
første  rapporter,  vi  offentliggjorde,  var  fra  kinesiske
forskere den 24. januar 2020”.

 “Trump-brevet” blev tydeligvis ikke skrevet af præsidenten,
og  dets  skammelige  karakter  og  potentielt  dødbringende
indflydelse på historiens forløb ligger i tråd med hele den
McCarthyagtige  anti-kinesiske  kampagne  fra  folk  som  Mike
Pompeo i udenrigsministeriet og Christopher Wray i FBI. Dens
intention er den samme som det nu totalt miskrediterede anti-
Rusland-hysteri,  der  har  vist  sig  at  være  en  kriminel
sammensværgelse mellem britisk efterretningstjeneste og Obamas
korrupte  efterretningsvæsen  for  at  bringe  præsidenten  til
fald, med fuld støtte fra den falske nyhedspresse og den lige
så korrupte Kongres – det vil sige at drive en kile mellem
Trump og hans intention om at opbygge venlige forbindelser
mellem USA og Rusland. I London og Wall Streets optik er dette
nødvendigt  for  at  bevare  “det  særlige  anglo-amerikanske



forhold” for at håndhæve en unipolær britisk imperialistisk
autoritet over hele verden. Dette er særligt presserende for
imperiet, da den skrøbelige økonomiske boble, der er kendt som
det vestlige banksystem – tidligere benævnt af Lyndon LaRouche
som ‘casino mondial’ (globale kasino) – nu pumpes op med så
mange billioner dollars, der er trykt ud af tynd luft, at
endog  finanspressens  guruer  begynder  at  advare  om  en
hyperinflation  som  i  Tyskland  i  1923.

 En af lederne af den moderne McCarthy-heksejagt er senator
Marco Rubio, der netop har taget over som fungerende leder af
Senatets  efterretningskomité.  Meget  sigende  for  hvor  hans
loyaliteter ligger, gav Rubio et bidrag til en rapport, der
blev udgivet i denne måned af Londons rabiate Henry Jackson
Society, med titlen ‘Brud med den kinesiske forsyningskæde –
hvordan de ‘Fem Øjne’ kan frakoble sig strategisk afhængighed’
(“Breaking the Chinese Supply Chain — How the ‘Five Eyes’ Can
Decouple from Strategic Dependency.”) Rubio bringer sin “store
løgn”  til  torvs:  “Det  kinesiske  Kommunistparti  …  arbejder
aggressivt  med  at  erstatte  demokratisk  lov  og  orden  og
regeringsførelse, samt alliancer og systemer der opretholder
det  –  herunder  vores  ’Five  Eyes’-partnerskab.  Strategisk
konkurrence  med  Kina  handler  om  kampen  for  demokrati  mod
autoritarisme. Kommunistpartiets mål er ikke kun at berige sit
land materielt, men at centrere den globale orden omkring
Beijing ved at gøre alle lande afhængige af Kina for en række
strategiske  varer  –  fra  rå  mineraler  til
telekommunikationsudstyr til medicinske forsyninger – og ved
at  fremme  dets  autoritære  model  for  regeringsførelse  i
udlandet.”  Det  er  ironisk,  at  hans  beskrivelse  nøjagtigt
matcher den britiske imperialistiske model, der blev påtvunget
af de europæiske magter, først ved direkte kontrol over deres
kolonier, derefter med indirekte økonomisk diktatur under IMF
efter  afkolonisering.  I  modsætning  til  den  form  for
imperialistisk  kontrol  bygger  kineserne  faktisk  storstilet
infrastruktur, hvilket altid var forbudt under den koloniale
model.



 Der  er  ingen  løsning  på  den  aktuelle  globale
sammenbrudskrise, undtagen et møde med lederne af de fire
magter – Rusland, Kina, Indien og USA – for at imødekomme det
presserende behov for globalt samarbejde om masseproduktion af
de sundhedsfaciliteter, der umiddelbart er nødvendige for at
forhindre  et  holocaust  i  Afrika  og  Sydamerika  (se
“Coronavirus-underskriftsindsamling  for  en  Global
Sundhedsinfrastruktur”), og at sætte det smuldrende økonomiske
system  under  konkursbehandling,  baseret  på  Glass/Steagall-
reform og nye nationale kreditmekanismer til investeringer i
udvikling  og  videnskab.  Delvise  foranstaltninger  vil
mislykkes, med den store fare for at verden igen vil synke ned
i global krigsførelse.

Wall  Streets’  ’helbredelse’
afhænger af en vaccine?
Økonomisk  genrejsning
afhænger  af  LaRouches  Nye
Bretton Woods
Den 18. maj (EIRNS) – USA’s centralbankchef, Jerome Powell,
tydeligvis bekymret over et langvarigt finanskrak, har givet
to store interviews indenfor fem dage, og vil i morgen vidne i
Senatet,  alt  sammen  for  at  sige  at  finansministeriets  og
Kongressens ”hjælp” med over 3 billioner $ ikke er nok til en
”genrejsning”.  Powell  fortalte  CBS’  nyhedsprogram  ”60
Minutter”, at USA vil opleve et kollaps i BNP på op til 30%,
og 25% i arbejdsløshed gennem 2. kvartal. Dette vil ikke blive
genoprettet, sagde han, før slutningen af 2021, og ikke uden
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ekstra billioner i lån og udgifter – og ikke uden en vaccine.

Powell  ved  at  corona-pandemien  imploderer  en  enorm
”altomfattende  boble”  med  virksomhedernes  gæld  i  centrum:
Centralbankens  nye  Rapport  angående  Finansiel  Stabilitet
antyder ængsteligt dette.

Der er et deflatorisk sammenbrud i efterspørgslen; Powell og
Wall Street venter, venligst, på en vaccine til at genoprette
den,  fordi  de  ingen  idé  har,  om  hvordan  man  ”skaber”
efterspørgsel  med  kreditter  til  reel  fysisk-økonomisk
ekspansion eller store infrastrukturprojekter. Så de bliver
ved med at opfordre Kongressen til at give penge til folk,
delstater,  byer,  hospitaler  –  frem  for  alt  til
finansmarkederne  –  imens  økonomien  styrtdykker.  Hvad  Wall
Street og City of London virkelig søger efter er en ny boble,
en stor ”grøn finansboble”, anført af Larry Finks BlackRock,
som leder de finansielle redningsaktioner af både USA og den
Europæiske Union.

Den  virkelige  efterspørgsel  er  til  stede,  og  yderst
presserende.

Den 26. april forpligtede Ghanas præsident sit land til at
bygge 88 lokale og regionale hospitaler i år, i distrikter
hvor  de  ikke  eksisterer,  og  at  påbegynde  bygningen  af
regionale hospitaler i de 6 nye regioner, som ingen har, for
at  redde  menneskeliv  fra  pandemien,  der  nu  spreder  sig  i
udviklingslandene. Stort set hver eneste af dem har brug for
det samme. Hvordan kan Ghana og den underudviklede del af
verden gøre dette? Kun hvis de førende teknologiske nationer
bliver enige om at iværksætte et internationalt kreditsystem,
udformet til at finansiere eksport af kapitalgoder til, og
økonomisk infrastruktur i, udviklingslandende. Titusinder af
nye hospitaler er nødvendige. Mange, mange millioner af nye
produktive job venter – og ellers, millioner af unødvendige
dødsfald pga. COVID-19.



Sydafrikas  energiministerium  spurgte  om  hvorfra  det  kunne
importere et dusin små og/eller modulære reaktorer, for at
imødekomme  det  store  energiunderskud.  Det  er  i  alle
udviklingslande presserende at udfylde den enorme energimangel
til at forsørge nye hospitaler og husholdninger. Mere end 1
milliard  mennesker  verden  over  har  ingen  adgang  til
elektricitet. Hvordan kan denne adgang stilles til rådighed,
herunder kommercialiseringen af små modulære reaktorer, midt i
en pandemi, for at redde menneskeliv fra denne pandemi? Ved at
lederne fra mindst USA, Kina, Rusland og Indien mødes nu, for
at  genetablere  et  kreditsystem,  som  Franklin  Roosevelts
Bretton Woods-system.

FN’s Verdensfødevareprogram advarer om, at hvis ikke tabet af
arbejdspladser,  indkomst  og  fødevareproduktion,  som  sker  i
hele verden, vendes gennem nødforanstaltninger, da kunne lige
så mange mennesker dø per dag, som er døde fra pandemien i
hele verden indtil nu. Hvordan kan dette gøres uden en ny
orden  for  selvforsyning  af  fødevarer  i  hver  nation,  og
incitamenter til landmænd om at producere al den mad de kan?

Et Nyt Bretton Woods, rent faktisk udformet til at påbegynde
hurtig industriel og landbrugsmæssig udvikling i det ”Globale
Syd”, blev skitseret af den afdøde Lyndon LaRouche, som i
årtier foreslog det sammen med store udviklingsprojekter. Nu
skal det skabes, og Helga Zepp-LaRouche har opfordret til, at
minimum  de  fire  førende  nationer  afholder  et  topmøde  og
påbegynder dette. Hun har igangsat et ”Apollo-projekt” for et
verdenssundhedssystem; og en global underskriftsindsamling for
dette.

Tag en hvilken som helst anden tilgang til ”helbredelse” end
denne livline for hele planeten, baseret på de store nationers
samarbejde, og Wall Street vil kontrollere den og forvandle
den til en ”grøn finansboble”.

 



Vær med i underskriftsindsamlingen; kræv et Nyt Bretton Woods,
som forudset af LaRouche.

https://www.skrivunder.net/global_sundhedsinfrastruktur

 

Voldsomt  angreb  på
internationalt  samarbejde
sker samtidig med et muligt
skifte  i  den  globale
dagsorden 
Den 22. april (EIRNS) – Bortset fra reel krig, ser vi en
optrapning af ekstreme diplomatiske beskyldninger, juridiske
kneb,  og  militære  provokationer,  der  udgør  et  angreb  på
internationalt samarbejde, netop når der er allermest brug for
et  sådant  mod  pandemien,  og  mod  den  underliggende
monetaristiske og malthusianske virus. Tag ikke fejl, dette er
ikke  blot  en  eller  anden  vedblivende  britisk  geopolitik,
gennemført  af  en  flok  tosser.  De  farlige  fjendtligheder,
fokuseret på det afgørende forhold mellem præsidenterne Donald
Trump  og  Xi  Jinping,  er  tilrettelagt  for  at  forpurre  det
dybgående potentiale ved Schiller Instituttets internationale
politiske  arrangement  denne  weekend  –  og  mobiliseringen
omkring  dette,  hvilket  er  et  uundværligt  element  for  at
forandre den samlede verdens dagsorden i en positiv retning. 
 
Vores væsentlige rolle er at øge vores egen rækkevidde og
rekrutteringsproces. 
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Kort sagt er der, hvad angår Kinas og USA’s forhold, som blev
fejret i New York City i går ved en (virtuel) ankomstceremoni
for  flere  fly  med  medicinsk  udstyr  fra  Kina,  en  række
parallelle  tiltag  i  gang  for  at  forsøge  at  smadre  den
venskabelige dynamik mellem Trump og Xi. Udenrigsminister Mike
Pompeo afholdt i dag en pressekonference, hvor han langede ud
efter  Kinas  kommunistiske  Parti  og
Verdenssundhedsorganisationen  for  at  dække  over  kilden  og
spredningen  af  SARS-CoV-2-virusset.  I  går  aftes  medvirkede
Trumps rådgiver, Peter Navarro, chef for Kontoret for Handels-
og  Produktionspolitik  og  koordinator  for  den  Nationale
Forsvarslov, på Fox News for heftigt at angribe og anklage
Kina for ”fire drab”: for at ”masseproducere” Wuhan-virusset i
et  laboratorium;  for  at  gemme  det  i  ugevis,  bag
Verdenssundhedsorganisationens  ryg;  for  at  ”støvsuge”
antivirus-medikamenter  op;  og  for  at  sende  ”forfalskede”
versioner  til  USA.  Han  påstod  også,  at  den  amerikanske
befolkning troede på hans nedrige nonsens. 
 
I  går  blev  Missouri  den  først  stat  til  at  anlægge
erstatningssag mod Kina for angivelig dårlig håndtering af
virusset.  I  dag  meddelte  Mississippi,  at  de  vil  gøre  det
samme. Listen fortsætter, og inkluderer militær konfrontation.
USA’s flåde har tre skibe i det Sydkinesiske Hav, i nærheden
af et kinesisk overvågningsfartøj. 
 
Alt imens, verdens pandemi og økonomiske sammenbrud kræver
overvejelser  og  handling  –  ikke  løgne  og  aggression.  For
eksempel  modtog  FN’s  sikkerhedsråd  en  briefing  fra  David
Beasley,  den  administrerende  direktør  af  Verdens
Fødevareprogram,  angående  det  øjeblikkelige  behov  for
komplette og pålidelige mængder af basisfødevarer, opdelt til
36  lande,  der  er  fuldstændig  afhængige  af  dette  for  at
overleve. Han advarede om en ”hungersnødspandemi” blandt 265
millioner mennesker. 



Gennemfør  dette:  Der  er  eksperter,  i  de  internationale
kulisser, til at rådslå om at realisere denne fødevarelivline
– fra at sikre landbrugsproduktionen på begge hemisfærer, til
transportlogistikken. Det samme må ske for alle grundlæggende
områder – industri, energi, vand, transport, brændstof. Dette
er  den  grundlæggende  understøtning  af  de  pandemiske
nødforanstaltninger,  og  for  det  globale  sundhedsmæssige
sikkerhedssystem, som må oprettes. 

En kolossal udfordring: Vi er
konfronteret  med  to  globale
pandemier
Den  15.  maj  (EIRNS)  –  COVID-19-pandemien  er  nu  i  sandhed
verdensomspændende  og  har  allerede  dræbt  næsten  300.000
mennesker, med måneder og sandsynligvis år tilbage. Det burde
have aflivet ”globalisternes” illusion om, at systemet med
frihandel, lave lønninger og finansspekulation, som har drevet
verden  siden  1970’erne,  er  forenelig  med  menneskelig
overlevelse, for ikke at nævne menneskelige opfindelser og
fremskridt.

De største nationer var ikke forberedte på at behandle ofrene
for  den  alvorlige  pandemi-lungebetændelse;  de  havde  ikke
hospitalerne,  de  mest  moderne  medicinske  apparater,  eller
sundhedspersonalets  udstyr  klar.  De  ikke-industrialiserede
udviklingslande kæmper nu for at udvikle et forsvar imod det.

Der  er  nu  tydeligvis  en  anden,  værre,  global  pandemi  –
hungersnød  og  ekstrem,  livstruende  fattigdom.  Halvdelen  af
verdens samlede arbejdsstyrke er arbejdsløs – mere end 1,6
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milliarder  mennesker,  som  i  høj  grad  overlever  gennem
”uformelt arbejde”, der er forsvundet i knækkede kæder af
udbud  og  efterspørgsel,  lukkede  grænser,  offentlige
sundhedsmæssige  nedlukninger.  Eksperterne  fra  Verdens
Fødevareprogram står ved deres vurdering: ”Elendig fattigdom”
og fødevaremangel er ved at blive så omsiggribende, at 300.000
mennesker  snart  kunne  dø  hver  eneste  dag  af
hungersnødspandemien.

De største, teknologisk førende nationer – især USA, Kina,
Rusland og Indien – bliver nødt til at mødes og enes om at
påbegynde og finansiere et kæmpemæssigt opbygningsprojekt —
den offentlige sundhedsinfrastruktur, som disse lande har brug
for og mangler, foruden anden grundlæggende infrastruktur.

Og de førende nationer har ligeledes brug for ny offentlig,
sundhedsinfrastruktur.  De  havde  ikke  det  nødvendige  antal
hospitalssenge. Det er grunden til, at 40-45.000 amerikanere
uden coronavirus-smitte er døde siden slutningen af februar,
fordi de ikke gik til hospitalet eller klinikken, når de var
nødt til det. Og amerikanere med COVID-19 døde i hjemmet,
eller på plejehjem.

Det  nye  verdenssundhedssystem,  som  Schiller  Instituttet
mobiliserer og afholder internationaler konferencer for, er
nødvendigt for hver nation på denne planet. De fire største
nationer, som vi nævnte, samt andre der samarbejder, må træffe
beslutningerne til at lede opbygningen af dette.

Angående  hvorfor  to  tredjedele  af  alle  3,3  milliarder
arbejdsdygtige personer i verden kun har ”uformelt” arbejde,
grundlæggende set ikke-produktivt arbejde, måned-til-måned- og
endog  dag-til-dag-”småjobs”  –  i  udviklingslande  og  selv  i
nogle dele af USA – med umulige lave indkomster: Et halvt
århundredes  globaliseret  system  for  afindustrialisering,
finansiel  og  ”lige-til-tiden”-frihandel,  med  hvert  land
virkelig blot producerende nogle få produkter, har kastet den



menneskelige arbejdsstyrke ud i dette uføre.

Og af de 50 millioner amerikanere, som enten er arbejdsløse
eller tvunget ud i deltidsjobs lige nu, havde 45 millioner –
90% – af dem intet produktivt arbejde før de mistede det.

LaRouches  repræsentant  i  Filippinerne,  Butch  Valdes,  blev
citeret på følgende måde i Manila Bulletin: ”Dette vil ikke
slutte næste måned. Verden og Filippinerne vil stå overfor
økonomisk smitte. Underudviklede, dårligt udstyrede nationer
vil konfronteres med alvorlige konsekvenser. Vi bliver nødt
til at få et paradigmeskifte… Rulle globaliseringen tilbage,
forbyde centralbanker og etablere nationalbanker, fremtvinge
et kollaps af det spekulative investeringssystem (hasardspil)
og bringe ressourcer over i den fysiske økonomi. USA, Kina,
Rusland og Indien må lede verden hen mod denne forandring for
at  redde  civilisationen.  Derudover  må  offentlige  værker
bringes tilbage under statskontrol, mens ’målingen af vækst
ændres  fra  den  ubrugelige  BNP  til  energiforbrug
(kalorieindtagning)  per  person;  f.eks.  energiproduktion  per
kvadratkilometer,  hospitalssenge  i  forhold  til
befolkningsantallet,  lignende  metoder  i  målingen  af
produktionen  af  varer’”.

Omkring 1,5 milliarder nye produktive arbejdspladser verden
over. Den eneste måde at trodse udfordringen fra disse to
globale pandemier.

 

 



Dette er ”den store”
Den 13. maj (EIRNS)—Der har været et voksende antal alvorlige
advarsler fra forskellige kilder, der advarer, at hvis vi, som
nationer og individer, ikke forandrer tingenes gang, kunne det
føre til ”den store”. Men dette er en alvorlig fejltagelse,
betonede  Helga  Zepp-LaRouche  i  dag,  i  sit  ugentlige
internationale  webcast.  Problemet,  sagde  hun,  er  at  folk
fokuserer på aspekter af krisen—såsom pandemien, finanskrisen,
den  globale  hungersnød,  krigsfaren—men  ikke  ser  den
overordnede årsag: at vi befinder os i et sammenbrud under
opsejling i 50 år. Der findes ingen løsning til nogle af
problemerne uden at adressere alle kriserne på én gang.

Selvom  det  er  tåbeligt  at  sælge  konspirationsteorier,  der
bebrejder Kina eller Præsident Donald Trump for pandemien, er
det lige så tåbeligt at bebrejde coronavirusset selv. Virusser
vil altid dukke frem, men det faktum at der er en pandemi er
ene  og  alene  pga.  50  års  systematisk  afmontering  af  de
offentlige sundhedskapaciteter i de trans-Atlantiske nationer,
forbundet med afindustrialiseringen, som forringede arbejde og
levestandard.  Føj  hertil  legaliseringen  af  stoffer  og
opioider, og andre aspekter af kulturens nedværdigelse. Endnu
værre  var  fornægtelsen  af  modernisering  og  industrielt
fremskridt  i  udviklingslandene,  som  efterlod  Sydamerika  og
Afrika  sårbare  for  et  holocaust  ikke  set  mage  til  i
århundreder.

FNs  Verdensfødevareprogram  (World  Food  Program)  advarer  om
300.000  dødsfald  dagligt,  indenfor  et  par  måneder,  fra
virusset  og  hungersnød,  hvis  ikke  nødforanstaltninger  i
fattige lande tages nu—en proces som er fuldstændig afhængig
at et tæt samarbejde mellem verdens to største økonomier, Kina
og USA. Et John Hopkins-studie, udgivet i Lancet, d. 12. maj,
som undersøgte pandemiens potentielle konsekvenser i 118 lav-
eller middelindkomst-lande i hele verden, advarede at over de
næste måneder, kunne en ekstra 1,15 millioner børn under 5 år,
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og 56.700 mødre, der lige har født, dø af akut underernæring
og andre undgåelige årsager, som et resultat af sammenbruddet
af et allerede sårbart sundhedssystem i disse lande—6000 børn
og 344 mødre hver dag.

Det er det britisk imperiale system, som har nedgraderet det
Hamiltonske, amerikanske system, baseret på en forøgelse af
produktiviteten,  til  et,  baseret  på  maksimeringen  af
”aktieværdier,”  forbundet  med  ondskabsfulde
nedskæringsbetingelser,  som  er  den  egentlige  årsag  til
pandemien.

Der findes ingen ”tilbage til det gode gamle,” hvor verden var
før pandemien eksponerede det eksisterende systems forfald.
Hvis  ikke  de  britiske  og  amerikanske  krigsmagere  bag
massepsykosen mod Kina og Rusland bliver erstattet med en ny
agenda, baseret på et øjeblikkeligt samarbejde mellem Rusland,
Kina og USA, og andre villige nationer, for at adresserede det
samlede omfang af denne globale krise, som Lyndon LaRouche
gjorde  dette  gennem  hele  sit  liv,  så  er  menneskeheden  i
sandhed konfronteret med spørgsmålet, om vi er moralsk egnede
til at overleve.

Schiller  Instituttets  konferencer  over  internettet,  som
fejrede mødet mellem amerikanske og sovjetiske tropper ved
Elben, d. 25. april, og som fejrede Befrielsen, d. 9. maj,
demonstrerede muligheden for en sådan global anstrengelse: En
Sundhedssilkevej, for at adressere pandemien; genetableringen
af det partnerskab, som sejrede over fascismens trussel i
1930erne  og  1940erne,  for  at  adressere  den  genopstående
fascisme i dag; at forene landmænd verden over for at gendrive
”karteliseringen”  af  fødevareproduktion;  skabelsen  af  1,5
milliarder  produktive  arbejdspladser,  ved  at  genrejse  de
udviklede  økonomier  og  ved  at  udvikle  de  forhenværende
koloniserede  nationer.  Alt  dette  er  nu  indenfor  vores
rækkevidde, eftersom alle mennesker er tvunget af denne krise
til droppe deres illusioner og falske aksiomer, og at aktivere
deres  kreative  potentiale  for  at  adressere  denne



civilisatoriske  krise.

POLITISK  ORIENTERING  den  14
maj 2020.
Den  nye  coronastrategi  og
kampen  for  økonomisk
genrejsning
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

 

Resumé

Coronakrisen:

Mette  Frederiksen  og  regeringen  viser  stadigvæk  stærkt
lederskab under coronakrisen med den ny coronastrategi, men vi
skal  bruge  de  nødvendige  penge  til  at  ansætte  folk  til
testning, laboratorier og smittesporing.

Konspirationsteorierne  om,  at  coronakrisen  det  er  bare  en
komplot  for  at  Bill  Gates  kan  sælge  farlige  vaciner  til
verden,  eller  for  at  indføre  et  diktatur  er  vildledende
propaganda. Det er heller ikke rigtigt at COVID19 skulle være
skabt i et kinesisk laboratorium.

Vi står med ”The Big One” siger Helga Zepp-LaRouche:

Kombinationen  af  kriser:  sundhed,  økonomi,  landbrug  –  det
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hele. Hvad Lyndon LaRouche havde advaret om i 50 år.

Som  LaRouche  altid  spurgte:  Har  vores  civilisation  den
moralske kapacitet til at overleve?

Verdens  Fødevareorganisationen  WFP  advarer  om,  at  300.000
mennesker kan dø om dagen pga. det coronaudløste kollaps i
fødevareproduktion, hvis vi ikke gør noget. 3,3 mia. mennesker
arbejder  i  uformelle  jobs,  uden  nogen  form  for  social
sikkerhed.

Vi har brug for et nyt nyt Bretton Woods kreditsystem og
LaRouches fire økonomisk love.

Schiller  Instituttet  arbejder  på  en  plan  for  halvanden
milliarder nye jobs til at opbygge verden.

Glem den klimadagsordenen.

75 år-året for den 9. maj 1945: Victory in Europe Day:

Ånden fra Elben, hvor amerikanske og russiske soldater rakte
hånden til hinanden og svor ”Aldrig mere”.

Vi  har  brug  for  en  alliance  mellem  USA-Rusland-Kina  samt
Indien for at lave et globalt paradigmeskifte.

USA:

Justitsministeriet har droppet retsagen imod General Michael
Flynn.

Mindst 22% arbejdsløshed.

Kvantitiave lempelser for finansverden, men ikke meget til
produktion.

Vil Trump vedtage Schiller Instituttets program?

Vi må udbrede kendskab til Schiller Instituttets løsninger.

Skab en renæssance.



Gå med i Schiller Instituttets kampagne.

Coronavirus-
underskriftsindsamling:  For
global sundhedsinfrastruktur
Vi, de undertegnede, støtter Schiller Instituttets grundlægger
Helga Zepp-LaRouches opfordring til global sundhedsmæssig og
økonomisk infrastruktur til at imødegå coronavirus-pandemien
og den underudvikling (både økonomisk og videnskabelig), der
gjorde os sårbare over for den.

 Coronavirus-pandemien,  der  fejer  henover  kloden  –  og  de
økonomiske virkninger af de sundhedsforanstaltninger der er
truffet for at knuse den – afslører den utilgivelige mangel på
udvikling af den menneskelige art og kræver en global tilgang
for at behandle – ikke alene det coronavirus, der i øjeblikket
truer  os  –  men  også  den  underudvikling  der  efterlader  os
modtagelige for, at pandemien kræver frygtelig mange ofre.

 Når  sundhedssystemer  selv  i  udviklede  regioner,  såsom
Norditalien, er blevet udfordret ud over dets kapacitet, hvad
er da udsigterne for mindre udviklede nationer, der har en
enorm mangel på sundhedsinfrastruktur og mangler sikker adgang
til rent vand, sanitet og nærende mad? Hvordan kan en person,
der  er  afhængig  af  den  daglige  indkomst  for  at  forsørge
familien, forblive hjemme i flere uger? Hvordan kan folk uden
rent  vand  praktisere  god  håndhygiejne?  Hvis  der  ikke  er
intensiv-senge til rådighed, kan læger så redde livet for et
offer med svære Covid-19-symptomer?

 Alt imens de akutte lidelser fra coronavirus kræver vores
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opmærksomhed, hvad med de 800.000 børn under 5 år der dør af
diarrésygdomme  hvert  år?  Hvordan  kan  sundheden  for  de
hundreder af millioner af mennesker, der i øjeblikket er ramt
af fødevareusikkerhed, sikres?

 

Vi  kræver  en  global  sundhedsinfrastruktur  i  den  bredeste
forstand.

Verden  har  brug  for  flere  hospitaler,  nye  intensiv-
sengepladser, yderligere ventilatorer, mange flere uddannede
læger, øget produktionskapacitet for PPE og testudstyr i en
størrelsesorden langt over den, der eksisterede i starten af
dette udbrud. Men der er også brug for meget mere. Fattigdom,
underernæring, manglende adgang til forbedret vand og sanitet
– dette er også sundhedsspørgsmål. Vores fælles værdighed som
medlemmer  af  den  menneskelige  race  ansporer  os  til  at
samarbejde  om  at  fjerne  fattigdom  gennem  udvikling.  Hele
verden må beskyttes mod sygdomme, der truer os alle.

 Barrierer for samarbejdet mellem USA, Kina, Rusland og Indien
må overvindes for at sikre, at verden aldrig igen terroriseres
af en sådan trussel.

 For at muliggøre alt dette kræves et nyt Bretton Woods –
internationale aftaler om økonomisk udvikling efter Franklin
Roosevelts  model  og  livssyn  ved  afslutningen  af  2.
verdenskrig, som videreudviklet af Lyndon LaRouches studier og
forslag.

Underskriv gerne erklæringen begge steder: 

I Danmark: via www.skrivunder.net

Internationalt:  via  Schiller  Instituttets  internationale
hjemmeside
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‘Giv ikke alene regeringerne
skylden for dette. Tag selv
en lige stor del af skylden’
Den 7. maj (EIRNS) – På tærsklen til fejringen af 75-årsdagen
for  V-E-dagen,  de  allieredes  sejr  over  fascismen  i  2.
verdenskrig  den  9.  maj,  høres  opfordringen  til  fornyet
amerikansk  samarbejde  med  især  Kina  og  Rusland  for  at
forhindre  krig,  bekæmpe  den  globale  COVID-19-pandemi,  og
opbygge et nyt paradigme for sundhed og udvikling for alle
folkeslag, i dag klart og tydeligt fra LaRouche-bevægelsen.

 Et uddrag af Helga Zepp-LaRouches hovedtale til Schiller
Instituttets konference den 25.-26. april blev i dag sendt
både  som  video  og  som  afskrift  på  CGTN’s  (China  Global
Television  Network  –red.)  engelsksprogede  webside  og  deres
kinesiske  Weibo.com  (Kinas  version  af  Twitter),  og  har
allerede modtaget over 1 million visninger.

 I  sine  bemærkninger  i  det  2,5  minutters  lange  uddrag,
kritiserede Zepp-LaRouche skarpt dem der nægter at samarbejde
med Kina, men angriber landet i stedet, og noterede at ”tonen
mod Kina er blevet meget skinger”:

 De vestlige demokratiers regelbaserede orden… synes nu på
randen  af  sammenbrud,  alt  imens  den  hævder,  at  Beijing
forfølger en “strategi for ubegrænset krigsførelse”. Faktum
er, at det britiske imperiums liberale system er slået fejl
med et brag. Hvordan kunne nogen i de såkaldte ‘avancerede
lande’  –  og  vi  ser  nu  med  coronavirus-pandemien,  hvor
avancerede de er – antage i så meget som ét minut, at den
brutale fattigdom i Afrika, Latinamerika og nogle asiatiske
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lande er selvforskyldte? Hvis Vesten igennem de sidste 70 år
havde gjort, hvad Kina har gjort i Afrika siden 1960’erne, men
især i de seneste 10 år, nemlig at bygge jernbaner, dæmninger,
kraftværker og industriparker, ville hele Afrika kunne nyde
godt  af  udviklingen,  som  man  ser  i  dag  i  Sydkorea  eller
Singapore, eller endnu bedre. [Men] Afrika har som et resultat
af denne [britisk imperialistiske] politik stort set intet
sundhedssystem, ingen infrastruktur. Halvdelen af befolkningen
har  ikke  adgang  til  ferskvand  eller  sanitet  eller
elektricitet,  fordi  det  britiske  imperium  bevidst  har
undertrykt dem. Hvis man tager højde for den samlede effekt af
denne  politik,  vil  der  fremkomme  et  tal  på  millioner  af
mennesker, hvis liv er blevet forkortet af sult og ubehandlede
sygdomme.”

 En af de ledende “skingre røster”, som Zepp-LaRouche henviste
til, tilhører udenrigsminister Mike Pompeo, der har overgået
sig selv med ikke mindre end 90 presse-interviews i den sidste
måned; interviews der alle bagvasker Kina med den ene løgn
efter den anden, med det åbenlyse mål at forhindre præsident
Donald Trump i at opbygge et forhold med venskab og samarbejde
med Kina – og Rusland – hvilket han gentagne gange har anført
som sit politiske mål. Pompeo har senest forlangt, at Taiwan
fik lov til at deltage som observatør i WHO “og i andre FN-
organer”  –  en  provokerende  krænkelse  af  USA’s  mangeårige
aftale med Kina om ‘One China’ -politikken.

 USA  er  konfronteret  med  de  samme  diametralt  modsatte
politiske muligheder i spørgsmålet om Rusland. Den 9. maj vil
Schiller  Instituttet  være  vært  for  en  større
internetbegivenhed for at fejre V-E-dagen, og atter hellige
vores nation til en sådan samarbejdsalliance, som vi smedede
med Sovjetunionen og andre under 2. verdenskrig. Imod dette
hører vi, igen, den skingre stemme fra udenrigsministeriet,
der  udsendte  en  erklæring  der  angriber  Rusland  og
Sovjetunionen angiveligt for at indføre ”totalitære regimer”
efter 2. verdenskrig – en erklæring, der var underskrevet af



udenrigsministrene  for  en  række  central-  og  østeuropæiske
nationer, som arbejder tæt sammen med det britiske imperium.
Og det blev gjort, til trods for at præsident Trump og den
russiske  præsident  Vladimir  Putin  havde  afgivet  en  fælles
erklæring den 25. april, 75-årsdagen for det berømte møde ved
Elben; en erklæring der mindede om, at “ånden fra Elben” er et
eksempel på, hvordan vores lande kan tilsidesætte forskelle,
opbygge tillid og samarbejde i forfølgelsen af en større sag.

 Præsident  Trumps  evne  til  at  afvise  den
konfrontationspolitik,  hvormed  det  britiske  imperium  har
“oversvømmet zonen” omkring ham, blev kraftigt styrket i går,
da  justitsministeriet  endelig  besluttede  at  henlægge  de
fabrikerede anklager mod Michael Flynn i Russiagate-sagen. Som
et telegram fra Associated Press skuffet bemærkede: “Dette
træk er et lammende tilbageslag for en af den særlige rådgiver
Robert Muellers mærkesager.”

 Men se ikke på dette som en tilskuer ville, i forventning om
hvad præsident Trump dernæst vil gøre. Se i stedet situationen
med Franklin D. Roosevelts øjne, Roosevelt, der da han blev
nomineret til præsident i 1932, sagde:

 ”Ud af hver krise, enhver trængsel, hver en katastrofe rejser
menneskeheden  sig  med  en  del  større  viden,  højere
anstændighed, renere formål. I dag skal vi have gennemgået en
periode med slap tænkning, faldende moral, en æra af egoisme,
blandt mænd og kvinder og blandt nationer. Giv ikke alene
regeringerne skylden for dette. Tag selv en lige stor del af
skylden”.



POLITISK ORIENTERING den 30.
april 2020:
Kun samarbejde – ikke krig –
kan sikre sejr over COVID-19
og den økonomiske nedtur.
Svagt lyd. Skru venligst op
for  lyden  på  din  enhed  og
YouTube skærmen.
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

Schiller Instituttet · Kun samarbejde – ikke krig – kan sikre sejr over COVID-19 og den økonomiske nedtur

Kinas budskab til USA: ’Det
er aldrig for sent at tage
hinanden  i  hånden  i  kampen
mod den virkelige fjende’
19. april 2020 (EIRNS) – Det er overskriften på hjemmesiden
for det semi-officielle China Daily, 19. april, som svar på
den nylige bølge af fabrikationer og angreb på Kina, for alt
fra  angiveligt  at  lyve  om  antallet  af  landets  COVID-19-
dødsfald til at undlade at informere verden om udbruddet af
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coronavirus  på  rettidig  vis,  til  endog  at  have  dyrket
coronavirusset i et laboratorium i Wuhan, og sidenhen at have
anvendt det som et biologisk våben mod Vesten. Det sidste
eksempel på sådant farligt vanvid kommer fra den tidligere
borgmester i New York City, Rudy Giuliani, der i går fortalte
radioværten John Catsimatidis, at Kina “sendte over en million
mennesker  ud  i  verden  –  1,5  millioner  –  næsten  som
‘ambassadører’ der bar sygdommen. Hvad er der i vejen med dem,
John? De har ingen samvittighed.”

Som EIRNS udførligt har dokumenteret, stammer disse angreb på
Kina  –  ligesom  ‘Russiagate’  før  dem  –  fra  britisk
efterretningsvirksomhed,  og  er  blevet  hvidvasket  i  USA  af
korrupte  elementer  i  amerikanske  efterretningstjenester,
moralsk  afstumpede  neokonservative  og  massemedierne.  Som
førhen, med det nu diskrediterede ”Rusland-Rusland-Rusland”-
mantra, har den nuværende “Kina-Kina-Kina”-kampagne præsident
Donald Trump i sigtekornet, i et forsøg på at få ham til at
købe løgnen helt eller delvist, og derved forhindre ham i at
udvikle et samarbejde med præsidenterne Xi Jinping fra Kina og
Vladimir Putin fra Rusland, en alliance der kunne begynde at
tackle  den  række  af  hidtil  usete  globale  problemer,  som
planeten står overfor, startende med coronavirus-pandemien.

Som  Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,
understregede i sit internationale ugentlige webcast den 15.
april: ”De [Kina] har tilbudt samarbejde på grundlag af et
win-win-samarbejde.  De  har  tilbudt  USA  et  specielt
stormagtforhold. Og det er en absolut absurd idé, at man kan
forhindre et land på 1,4 milliarder mennesker, som har bestemt
sig  for  gå  videre  på  grundlag  af  videnskabelige  og
teknologiske  fremskridt  –  og  har  bevist,  at  denne  metode
fungerer ved at løfte 850 millioner mennesker ud af fattigdom,
og derefter er begyndt på at tilbyde fordelen ved en sådan
tilgang til andre lande gennem Bælte- og Vejinitiativet – at
man kan stoppe det, bortset fra ved en atomkrig! Og det er
åbenbart, desværre, hvad nogle mennesker er parate til at



eksperimentere med.”

“Denne  kampagne  styres  helt  klart  af  britisk
efterretningstjeneste”,  understregede  Zepp-LaRouche.  ”Jeg
synes det er meget farligt, og det er meget dumt. Og jeg synes
det burde stoppe, og folk skal virkelig ikke lade sig tage ved
næsen  af  disse  løgnagtige  massemedier,  der  intet  har  med
journalistik at gøre. De er i virkeligheden bare fortroppen i
efterretningssamfundet og forsøger at fodre os med propaganda
for at fremme deres mål.”

Hvad lederen i China Daily udtrykker, er sandt: Det er ikke
for sent at gå sammen i kampen mod den virkelige fjende.
Faktisk afhænger selve menneskehedens eksistens nu af en sådan
alliance,  for  at  feje  det  destruktive  gamle  paradigme  af
banen,  og  etablere  et  nyt  paradigme,  der  er  centreret  om
menneskehedens kreativitet som sådan – hvilket er det centrale
emne på Schiller Instituttets konference i næste weekend – den
25. til 26. april.

Britisk  efterretningsvæsen
vil have dig i krig mod Kina,
og imod Trump
17. april 2020 (EIRNS) – For at vide hvad der skal gøres i
denne  krise,  er  det  afgørende  at  lytte  til  Helga  Zepp-
LaRouches  hovedtale  på  Schiller  Instituttets  kommende
konference,  25.-26.  april.  Hendes  udtalelse,  15.  april,
sporede de ”farlige og dumme” forsøg på at give Kina skylden
for  coronavirusset  tilbage  til  deres  oprindelse:  britisk
efterretningsvæsen. Kinas ambassade i Tyskland samlede op på
Helga  Zepp-LaRouches  udtalelse  i  dag,  hvor  de  afslørede
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Londons  Henry  Jackson-Selskab  for  angrebene  på  Kina,
publiceret  i  den  tyske  frokostavis  Bild-Zeitung.

Det neokonservative Henry Jackson-Selskab, som forsøger at få
USA og Europa til at sagsøge Kina for 3,7 milliarder $ og til
at  gå  i  krigsberedskab  mod  dem,  blev  påbegyndt  under  den
daværende  chef  for  den  Britiske  hemmelige
Efterretningstjeneste, også kaldet MI6, Sir Richard Dearlove.
Dearlove  er  den  selvsamme  agent,  som  gav  den  daværende
britiske premierminister, Tony Blair, ”dossieret om irakiske
ødelæggelsesvåben” for krig, og som gav den fyrede CIA-leder
John  Brennan  og  den  fyrede  FBI-chef  James  Comey  det
forfalskede  ”Steele-dossier”  til  den  såkaldte  ”Russiagate.”
Dearloves efterfølger i MI6, Sir John Sawers, angreb i denne
uge  gentagne  gange  Kina  for  angivelig  tilbageholdelse  af
information angående coronavirusset.

Hvorfor gør London dette? Det ser sig nødsaget til at måtte
adskille præsidenterne Donald Trump, Xi Jinping og Vladimir
Putin, der i en række konference- og telefonopkald for tre
uger  siden  var  begyndt  at  diskutere  et  samarbejde  til  at
støtte  hinanden  og  andre  nationer,  i  første  omgang  imod
COVID-19-pandemien.

Hvis man falder for det britiske, geopolitiske ”kneb”, da vil
man  sikkert  også  falde  for  de  større  amerikanske  mediers
rænkespind med at bebrejde Trump for virus-dødsfaldene; man
saboterer hans forsøg på at mobilisere USA til handling mod
COVID-19 i USA og globalt.

Denne præsidentielle mission, som er afgørende, er en enorm
opgave: Det indebærer at vende 50 års nedskæring af den reelle
levestandard for at tilgodese finansmarkedernes fordringer på
Wall Street og i City of London. I 1971 forudsagde Lyndon
LaRouche en økonomisk depression, nedskæringer og i sidste
ende pandemier, fordi briterne havde succes med at tvinge
Præsident Richard Nixon væk fra guldreserve-systemet og med at
ødelægge  Franklin  Roosevelts  Bretton  Woods-system.  LaRouche



gav en kommentar for 20 år tiden, der i dag til fulde er
blevet  bekræftet:  ”Liberalismen  må  dø  nu,  således  at
menneskeheden  og  vores  civilisation  kan  leve.”  Han  mente
britisk liberalisme, frihandel og finanskasinoet.

Se på omkostningerne for Amerika, netop nu, af ikke at have en
nationalbank,  der  kan  udstede  national  valuta.  Med  USA’s
industrielle produktion pludselig nede med måske 30-40% og
reel arbejdsløshed hurtigt oppe på 25%, som i 1930ernes store
depression,  betragt  de  tiltag,  som  tages  for
amerikaneres  økonomiske  genoprettelse,  og  for  Wall
Streets  finansielle  opsving.

For  Wall  Street:  Centralbanken  sænkede  d.  15.  marts  dens
kapitalrente til nul og påbegyndte ”kvantitative lempelser” i
en  størrelsesorden  af  700  milliarder  $  til  opkøb  af
obligationer.  Den  bekendtgjorde  i  ugen  forinden  en  række
lånefaciliteter til banker og ”skyggebanker”, begyndende reelt
den 7. marts. Alle disse faciliteter trådte øjeblikkeligt i
kraft.

For nationen: Præsident Trumps anstrengelser for at mobilisere
produktion og erhvervelse af medicinsk udstyr og infrastruktur
i den offentlige sundhedssektor begyndte d. 14 marts, og blev
til  dette  formål  understøttet  af  200  milliarder  $  i  en
lovgivning fra Kongressen, som han underskrev d. 18. marts.
Men  det  var  alt.  Ingen  hjælp  til  husholdninger,  små  og
mellemstore firmaer, industrier eller landbruget blev vedtaget
og  underskrevet  før  d.  27.  marts;  yderligere  begyndte
størstedelen  af  hjælpen  og  lån  til  erhvervslivet,  som  de
lovgav for, først at komme omkring d. 10. april – mere end en
måned  efter  at  USA’s  centralbank  begyndte  at  redde
finansmarkederne.  Pr.  16.  april  –  seks  uger  efter  at
centralbanken  gik  i  aktion  for  finansmarkederne  –  kan  de
fleste  små  firmaer  stadig  ikke  få  lån  til  dækning  af
lønninger, og meget af hjælpen til husstande er stadig ikke
blevet modtaget.



Således stiger kommercielle skrotobligationer og børsmarkeder
nu, mens produktionen styrtdykker, og millioner af husstande,
små firmaer og landmænd stadig venter på understøttelse eller
markedshjælp;  der  er  omfattende  misligholdelse  af
realkreditlån  og  realkreditudlånere  går  fallit,  huspriser
falder.

For  verden:  Effekten  er  graverende.  Det  monetære
dollarbaserede pengesystem med flydende valutakurser fungerer
således,  at  disse  redningspakker  til  finansmarkederne  og
sammenbruddet af produktion og efterspørgsel får dollaren til
at  stige  –  et  par  procent  i  forhold  til  industrilandes
valutaer, men 15-30% ift. de fleste udviklingslandes valutaer.
Kombineret med kapitalflugt til dollaren, uden sikring gennem
valuta- eller kapitalkontrol i dette system, medfører dette et
gevaldigt  slag  til  disse  udviklingslandes  økonomier,
efterhånden  som  COVID-19-pandemien  rammer  dem.

Og den amerikanske centralbanks dominans og fokus på omgående
handling  på  Wall  Street  vegne,  efterlader  den  amerikanske
økonomi  uden  kredit  til  at  iværksætte  absolut  nødvendig
produktion  –  af  offentlige  sundhedsmæssig  infrastruktur  og
medicinske forsyninger til disse nationer. Det er den slags
initiativer, som præsidenterne Trump, Xi og Putin begyndte at
diskutere sent i marts måned, da den britiske ”liberale” elite
– ondskabsfuldt – gik i gang med at spille deres nationer ud
mod hinanden.


